

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                 |
|------|-----------------|
| 工事名  | 加勢川野田地区下流河道掘削工事 |
| 工事地名 | 熊本県熊本市南区美登里町地先  |

## 2. 工事内容

|            |                                                                    |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 4年 2月                                                           | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 4年 2月     |
| 2) 事務所名    | 熊本河川国道事務所 工務第一課                                                    | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 2189500045                                                         | 1 4) 単価適用年月    | 2022年 3月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                                     | 1 5) 歩掛適用年月    | 2022年 2月     |
| 5) 変更回数    | 2回                                                                 | 1 6) 前請負工事費    |              |
| 6) 主 工 種   | 河川工事                                                               | 1 7) 前請負代金額    | 125,081,000  |
| 7) 工 事 量   |                                                                    | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 213日間 自 令和 4年 3月 2日<br>(当初) 至 令和 4年 9月30日<br>( 2回変更) 至 令和 4年 9月30日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 熊本県                                                                | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 熊本                                                                 | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 緑川水系 加勢川                                                           | 2 2) 処 分 費 等   | 0            |
|            |                                                                    | 2 3) 公 告 日     | 令和 4年 1月11日  |

## 3. 予算科目

|                                |                         |                                        |                     |
|--------------------------------|-------------------------|----------------------------------------|---------------------|
| 1) 予算科目：<br>河川整備事業費<br>河川整備事業費 | 2) 目：<br>河川改修費<br>河川改修費 | 3) 目の細分：<br>工事費（R 3 補正）<br>工事費（R 4 歳出） | 4) 事業名：<br>緑川<br>緑川 |
|--------------------------------|-------------------------|----------------------------------------|---------------------|

# 設計内訳書

| 工事名           | 加勢川野田地区下流河道掘削工事<br>( 2 回変更) (個別合意) |    |        |       |            | 事業区分   | 河川改修        |      |  |
|---------------|------------------------------------|----|--------|-------|------------|--------|-------------|------|--|
|               |                                    |    |        |       |            | 工事区分   | 浚渫(河川)      |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                 | 単位 | 数量     | 単価    | 金額         | 数量増減   | 金額増減        | 摘要   |  |
| 浚渫(河川)        |                                    |    | 1      |       | 57,292,964 |        |             |      |  |
|               |                                    | 式  | 1      |       | 94,129,824 | 1      | 36,836,860  |      |  |
| 浚渫工(バックホ浚渫船)  |                                    |    | 1      |       | 29,574,420 |        |             |      |  |
|               |                                    | 式  | 1      |       | 47,511,668 | 1      | 17,937,248  |      |  |
| 浚渫船運転工        |                                    |    | 1      |       | 10,920,675 |        |             |      |  |
|               |                                    | 式  | 1      |       | 22,171,099 | 1      | 11,250,424  |      |  |
| 浚渫船運転         | D0.8m3 粘性土                         |    | 9,600  |       | 10,920,675 |        |             | 内-1号 |  |
|               |                                    | m3 | 0      |       | 0          | -9,600 | -10,920,675 |      |  |
| 浚渫船運転(ICT)    | D0.8m3 粘性土                         |    | 0      |       | 0          |        |             | 内-2号 |  |
|               |                                    | m3 | 13,000 |       | 22,171,099 | 13,000 | 22,171,099  |      |  |
| 作業船運転工        |                                    |    | 1      |       | 13,457,265 |        |             |      |  |
|               |                                    | 式  | 1      |       | 18,610,251 | 1      | 5,152,986   |      |  |
| 土運搬船運転        |                                    |    | 122    |       | 6,339,848  |        |             | 内-3号 |  |
|               |                                    | 日  | 0      |       | 0          | -122   | -6,339,848  |      |  |
| 土運搬船運転        |                                    |    | 0      |       | 0          |        |             | 内-4号 |  |
|               |                                    | 日  | 83     |       | 11,114,210 | 83     | 11,114,210  |      |  |
| 引船運転          |                                    |    | 122    |       | 7,117,417  |        |             | 内-5号 |  |
|               |                                    | 日  | 0      |       | 0          | -122   | -7,117,417  |      |  |
| 引船運転          |                                    |    | 0      |       | 0          |        |             | 内-6号 |  |
|               |                                    | 日  | 83     |       | 7,496,041  | 83     | 7,496,041   |      |  |
| 揚土工           |                                    |    | 1      |       | 5,196,480  |        |             |      |  |
|               |                                    | 式  | 1      |       | 6,730,318  | 1      | 1,533,838   |      |  |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満                    |    | 9,600  | 224.9 | 2,159,040  |        |             | 単-1号 |  |
|               |                                    | m3 | 0      | 224.9 | 0          | -9,600 | -2,159,040  |      |  |

# 設計内訳書

| 工事名                | 加勢川野田地区下流河道掘削工事<br>( 2 回変更) (個別合意) |    |                |                |                          | 事業区分   | 河川改修        |       |  |
|--------------------|------------------------------------|----|----------------|----------------|--------------------------|--------|-------------|-------|--|
|                    |                                    |    |                |                |                          | 工事区分   | 浚渫(河川)      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格                                 | 単位 | 数量             | 単価             | 金額                       | 数量増減   | 金額増減        | 摘要    |  |
| 積込(ルース)            | 土砂 土量50,000m3未満                    | m3 | 0<br>9,100     | 0<br>422.5     | 0<br>3,844,750           | 9,100  | 3,844,750   | 単-2号  |  |
| 土砂等運搬              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                     | m3 | 9,600<br>9,120 | 316.4<br>316.4 | 3,037,440<br>2,885,568   | -480   | -151,872    | 単-3号  |  |
| 浚渫土処理工             |                                    | 式  | 1<br>1         |                | 25,514,107<br>41,900,381 | 1      | 16,386,274  |       |  |
| 浚渫土処理工             |                                    | 式  | 1<br>1         |                | 25,514,107<br>41,900,381 | 1      | 16,386,274  |       |  |
| 運搬土砂改良             | バックホウ混合                            | m3 | 1,300<br>0     |                | 626,098<br>0             | -1,300 | -626,098    | 内-7号  |  |
| 運搬土砂改良             | バックホウ混合                            | m3 | 0<br>11,900    |                | 0<br>5,708,568           | 11,900 | 5,708,568   | 内-8号  |  |
| 盛土土砂改良             | バックホウ混合                            | m3 | 0<br>16,900    |                | 0<br>8,163,354           | 16,900 | 8,163,354   | 内-9号  |  |
| 積込(ルース)            | 土砂 土量50,000m3未満                    | m3 | 9,900<br>0     |                | 2,227,345<br>0           | -9,900 | -2,227,345  | 内-10号 |  |
| 積込(ルース)            | 土砂 土量50,000m3未満                    | m3 | 0<br>11,900    |                | 0<br>2,666,739           | 11,900 | 2,666,739   | 内-11号 |  |
| 積込(ルース)<br>(改良用土砂) | 土砂 土量50,000m3未満                    | m3 | 0<br>2,700     |                | 0<br>615,331             | 2,700  | 615,331     | 内-12号 |  |
| 土砂等運搬              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                     | m3 | 9,900<br>0     |                | 22,660,664<br>0          | -9,900 | -22,660,664 | 内-13号 |  |
| 土砂等運搬              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                     | m3 | 0<br>11,850    |                | 0<br>21,936,594          | 11,850 | 21,936,594  | 内-14号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名              | 加勢川野田地区下流河道掘削工事<br>( 2 回変更) (個別合意) |    |             |    |                          | 事業区分   | 河川改修       |       |  |
|------------------|------------------------------------|----|-------------|----|--------------------------|--------|------------|-------|--|
|                  |                                    |    |             |    |                          | 工事区分   | 浚渫(河川)     |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                                 | 単位 | 数量          | 単価 | 金額                       | 数量増減   | 金額増減       | 摘要    |  |
| 土砂等運搬<br>(改良用土砂) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                     | m3 | 0<br>2,740  |    | 0<br>998,729             | 2,740  | 998,729    | 内-15号 |  |
| 整地               |                                    | m3 | 0<br>16,900 |    | 0<br>1,811,066           | 16,900 | 1,811,066  | 内-16号 |  |
| 仮設工              |                                    | 式  | 1<br>1      |    | 2,204,437<br>4,717,775   | 1      | 2,513,338  |       |  |
| 汚濁防止工            |                                    | 式  | 1<br>1      |    | 1,840,053<br>1,840,053   | 0      | 0          |       |  |
| 汚濁防止フェンス         | 設置・撤去                              | m  | 120<br>120  |    | 1,840,053<br>1,840,053   | 0      | 0          | 内-17号 |  |
| 揚土流出防止施設工        |                                    | 式  | 0<br>1      |    | 0<br>1,795,957           | 1      | 1,795,957  |       |  |
| 土のう (大型土のう)      | 設置                                 | 袋  | 0<br>400    |    | 0<br>1,795,957           | 400    | 1,795,957  | 内-18号 |  |
| 交通管理工            |                                    | 式  | 1<br>1      |    | 364,384<br>1,081,765     | 1      | 717,381    |       |  |
| 交通誘導警備員          |                                    | 人日 | 32<br>0     |    | 364,384<br>0             | -32    | -364,384   | 内-19号 |  |
| 交通誘導警備員          |                                    | 人日 | 0<br>95     |    | 0<br>1,081,765           | 95     | 1,081,765  | 内-20号 |  |
| 直接工事費            |                                    | 式  | 1<br>1      |    | 57,292,964<br>94,129,824 | 1      | 36,836,860 |       |  |
| 共通仮設費            |                                    | 式  | 1<br>1      |    | 18,757,525<br>23,332,531 | 1      | 4,575,006  |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名                        | 加勢川野田地区下流河道掘削工事 ( 2 回変更) (個別合意) |    |    |    |            | 事業区分 | 河川改修       |       |  |
|----------------------------|---------------------------------|----|----|----|------------|------|------------|-------|--|
|                            |                                 |    |    |    |            | 工事区分 | 浚渫(河川)     |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別              | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減       | 摘要    |  |
| 共通仮設費                      |                                 | 式  | 1  |    | 13,515,594 |      |            |       |  |
|                            |                                 | 式  | 1  |    | 13,919,770 | 1    | 404,176    |       |  |
| 運搬費                        |                                 | 式  | 1  |    | 12,903,132 |      |            |       |  |
|                            |                                 | 式  | 1  |    | 7,548,691  | 1    | -5,354,441 |       |  |
| 浚渫船運搬費                     |                                 | 回  | 1  |    | 3,224,983  |      |            | 内-21号 |  |
|                            |                                 | 回  | 0  |    | 0          | -1   | -3,224,983 |       |  |
| 土運搬船運搬費                    |                                 | 回  | 2  |    | 6,625,616  |      |            | 内-22号 |  |
|                            |                                 | 回  | 0  |    | 0          | -2   | -6,625,616 |       |  |
| 引船運搬費                      |                                 | 回  | 2  |    | 3,052,533  |      |            | 内-23号 |  |
|                            |                                 | 回  | 0  |    | 0          | -2   | -3,052,533 |       |  |
| 土運搬船等運搬費                   |                                 | 回  | 0  |    | 0          |      |            | 内-24号 |  |
|                            |                                 | 回  | 2  |    | 7,548,691  | 2    | 7,548,691  |       |  |
| 安全費                        |                                 | 式  | 0  |    | 0          |      |            |       |  |
|                            |                                 | 式  | 1  |    | 456,000    | 1    | 456,000    |       |  |
| 緊急避難費<br>(加勢川流域内)          | 大雨警報及び台風時                       | 式  | 0  |    | 0          |      |            | 内-25号 |  |
|                            |                                 | 式  | 1  |    | 456,000    | 1    | 456,000    |       |  |
| 技術管理費                      |                                 | 式  | 0  |    | 0          |      |            |       |  |
|                            |                                 | 式  | 1  |    | 4,415,308  | 1    | 4,415,308  |       |  |
| 保守管理(ICT)                  |                                 | 式  | 0  |    | 0          |      |            | 内-26号 |  |
|                            |                                 | 式  | 1  |    | 98,308     | 1    | 98,308     |       |  |
| システム初期費(ICT)               |                                 | 式  | 0  |    | 0          |      |            | 内-27号 |  |
|                            |                                 | 式  | 1  |    | 1,200,000  | 1    | 1,200,000  |       |  |
| 3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT) |                                 | 式  | 0  |    | 0          |      |            | 内-28号 |  |
|                            |                                 | 式  | 1  |    | 2,800,000  | 1    | 2,800,000  |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 加勢川野田地区下流河道掘削工事<br>( 2 回変更) (個別合意) |    |        |    |                            | 事業区分 | 河川改修   |            |       |
|---------------|------------------------------------|----|--------|----|----------------------------|------|--------|------------|-------|
|               |                                    |    |        |    |                            | 工事区分 | 浚渫(河川) |            | 数量増減  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                 | 単位 | 数量     | 単価 | 金額                         |      |        |            |       |
| 建設現場遠隔臨場費     |                                    | 式  | 0<br>1 |    | 0<br>317,000               |      | 1      | 317,000    | 内-29号 |
| 営繕費           |                                    | 式  | 0<br>1 |    | 0<br>585,000               |      | 1      | 585,000    |       |
| 快適トイレ         |                                    | 式  | 0<br>1 |    | 0<br>585,000               |      | 1      | 585,000    | 内-30号 |
| 現場環境改善費 (率計上) |                                    | 式  | 1<br>1 |    | 612,462<br>914,771         |      | 1      | 302,309    |       |
| 共通仮設費 (率計上)   |                                    | 式  | 1<br>1 |    | 5,241,931<br>9,412,761     |      | 1      | 4,170,830  |       |
| 純工事費          |                                    | 式  | 1<br>1 |    | 76,050,489<br>117,462,355  |      | 1      | 41,411,866 |       |
| 現場管理費         |                                    | 式  | 1<br>1 |    | 22,510,882<br>34,124,837   |      | 1      | 11,613,955 |       |
| 工事原価          |                                    | 式  | 1<br>1 |    | 98,561,371<br>151,587,192  |      | 1      | 53,025,821 |       |
| 一般管理費等        |                                    | 式  | 1<br>1 |    | 15,148,629<br>21,402,808   |      | 1      | 6,254,179  |       |
| 工事価格          |                                    | 式  | 1<br>1 |    | 113,710,000<br>172,990,000 |      | 1      | 59,280,000 |       |
| 消費税相当額        |                                    | 式  | 1<br>1 |    | 11,371,000<br>17,299,000   |      | 1      | 5,928,000  |       |
| 工事費計          |                                    | 式  | 1<br>1 |    | 125,081,000<br>190,289,000 |      | 1      | 65,208,000 |       |

# 9,600/0m3当たり内訳書

浚渫船運転

第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称    | 規格     | 単位 | 数量 | 単価      | 金額         | 数量増減 | 金額増減        | 摘要       |
|-------|--------|----|----|---------|------------|------|-------------|----------|
| 浚渫船運転 | D0.8m3 |    | 61 | 201,400 | 12,285,400 |      |             | WYB00035 |
|       |        | 日  | 61 | 201,400 | 12,285,400 | 0    | 0           | 単一 4号    |
| 合 計   |        |    |    |         | 10,920,675 |      |             |          |
|       |        |    |    |         | 0          |      | -10,920,675 |          |
|       |        |    |    |         |            |      |             |          |
|       |        |    |    |         |            |      |             |          |
|       |        |    |    |         |            |      |             |          |
|       |        |    |    |         |            |      |             |          |
|       |        |    |    |         |            |      |             |          |
|       |        |    |    |         |            |      |             |          |
|       |        |    |    |         |            |      |             |          |
|       |        |    |    |         |            |      |             |          |
|       |        |    |    |         |            |      |             |          |
|       |        |    |    |         |            |      |             |          |
|       |        |    |    |         |            |      |             |          |



# 0/13,000m3当たり内訳書

浚渫船運転(ICT)

第 2号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格                                     | 単位  | 数量     | 単価    | 金額         | 数量増減   | 金額増減       | 摘要       |
|--------|----------------------------------------|-----|--------|-------|------------|--------|------------|----------|
| 掘削・積込  | バックホウ(山積0.8m3搭載)船 1隻 エクステンションアーム3.0m装着 |     | 0      | 0     | 0          |        |            | WYB00075 |
|        |                                        | m 3 | 13,025 | 1,915 | 24,942,875 | 13,025 | 24,942,875 | 単一 5号    |
| 合 計    |                                        |     |        |       | 0          |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       | 24,942,875 |        | 24,942,875 |          |
| 変更積算金額 |                                        |     |        |       | 0          |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       | 22,171,099 |        | 22,171,099 | 円/m3     |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |
|        |                                        |     |        |       |            |        |            |          |

# 122/0日当たり内訳書

土運搬船運転

第 3号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格                         | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減       | 摘要       |
|---------|----------------------------|----|-----|--------|-----------|------|------------|----------|
| 土運搬船運転費 | 90t積 7 <sup>0</sup> -12隻/組 |    | 122 | 58,460 | 7,132,120 |      |            | WYB00021 |
|         |                            | 日  | 122 | 58,460 | 7,132,120 | 0    | 0          | 単一 6号    |
| 合 計     |                            |    |     |        | 6,339,848 |      |            |          |
|         |                            |    |     |        | 0         |      | -6,339,848 |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |
|         |                            |    |     |        |           |      |            |          |

# 0/83日当たり内訳書

土運搬船運転

第 4号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格             | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減       | 摘要       |
|---------|----------------|----|-----|--------|------------|------|------------|----------|
| 土運搬船運転費 | 140t積 70-14隻/組 |    | 0   | 0      | 0          |      |            | WYB00025 |
|         |                | 日  | 166 | 75,320 | 12,503,120 | 166  | 12,503,120 | 単一 7号    |
| 合計      |                |    |     |        | 0          |      |            |          |
|         |                |    |     |        | 12,503,120 |      | 12,503,120 |          |
| 変更積算金額  |                |    |     |        | 0          |      |            |          |
|         |                |    |     |        | 11,114,210 |      | 11,114,210 | 円/日      |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |
|         |                |    |     |        |            |      |            |          |

# 122/0日当たり内訳書

引船運転

第 5号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称   | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減       | 摘要       |
|------|----|----|-----|--------|-----------|------|------------|----------|
| 引船運転 |    |    | 122 | 65,630 | 8,006,860 |      |            | WYB00001 |
|      |    | 日  | 122 | 65,630 | 8,006,860 | 0    | 0          | 単一 8号    |
| 合 計  |    |    |     |        | 7,117,417 |      |            |          |
|      |    |    |     |        | 0         |      | -7,117,417 |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |
|      |    |    |     |        |           |      |            |          |

# 0/83日当たり内訳書

引船運転

第 6号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減      | 摘要       |
|--------|----|----|-----|--------|-----------|------|-----------|----------|
| 引船運転   |    |    | 0   | 0      | 0         |      |           | WYB00007 |
|        |    | 日  | 166 | 50,800 | 8,432,800 | 166  | 8,432,800 | 単一 9号    |
| 合 計    |    |    |     |        | 0         |      |           |          |
|        |    |    |     |        | 8,432,800 |      | 8,432,800 |          |
| 変更積算金額 |    |    |     |        | 0         |      |           |          |
|        |    |    |     |        | 7,496,041 |      | 7,496,041 | 円/日      |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |
|        |    |    |     |        |           |      |           |          |

# 1,300/0m3当たり内訳書

運搬土砂改良

第 7号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称    | 規格   | 単位  | 数量    | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減     | 摘要       |
|-------|------|-----|-------|-------|---------|------|----------|----------|
| 安定処理工 | 土砂混合 |     | 1,300 | 541.8 | 704,340 |      |          | WYB00003 |
|       |      | m 3 | 1,300 | 541.8 | 704,340 | 0    | 0        | 単一 11号   |
| 合 計   |      |     |       |       | 626,098 |      |          |          |
|       |      |     |       |       | 0       |      | -626,098 |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |
|       |      |     |       |       |         |      |          |          |

# 0/11,900m3当たり内訳書

運搬土砂改良

第 8号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格   | 単位             | 数量     | 単価    | 金額        | 数量増減   | 金額増減      | 摘要               |
|--------|------|----------------|--------|-------|-----------|--------|-----------|------------------|
| 安定処理工  | 土砂混合 |                | 0      | 0     | 0         |        |           | WYB00009         |
|        |      | m <sup>3</sup> | 11,853 | 541.8 | 6,421,955 | 11,853 | 6,421,955 | 単一 12号           |
| 合 計    |      |                |        |       | 0         |        |           |                  |
|        |      |                |        |       | 6,421,955 |        | 6,421,955 |                  |
| 変更積算金額 |      |                |        |       | 0         |        |           |                  |
|        |      |                |        |       | 5,708,568 |        | 5,708,568 | 円/m <sup>3</sup> |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |      |                |        |       |           |        |           |                  |

# 0/16,900m3当たり内訳書

盛土工砂改良

第 9号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格   | 単位  | 数量     | 単価    | 金額        | 数量増減   | 金額増減      | 摘要       |
|--------|------|-----|--------|-------|-----------|--------|-----------|----------|
| 安定処理工  | 土砂混合 |     | 0      | 0     | 0         |        |           | WYB00055 |
|        |      | m 3 | 16,950 | 541.8 | 9,183,510 | 16,950 | 9,183,510 | 単一 13号   |
| 合 計    |      |     |        |       | 0         |        |           |          |
|        |      |     |        |       | 9,183,510 |        | 9,183,510 |          |
| 変更積算金額 |      |     |        |       | 0         |        |           |          |
|        |      |     |        |       | 8,163,354 |        | 8,163,354 | 円/m3     |
|        |      |     |        |       |           |        |           |          |
|        |      |     |        |       |           |        |           |          |
|        |      |     |        |       |           |        |           |          |
|        |      |     |        |       |           |        |           |          |
|        |      |     |        |       |           |        |           |          |
|        |      |     |        |       |           |        |           |          |
|        |      |     |        |       |           |        |           |          |
|        |      |     |        |       |           |        |           |          |
|        |      |     |        |       |           |        |           |          |
|        |      |     |        |       |           |        |           |          |
|        |      |     |        |       |           |        |           |          |
|        |      |     |        |       |           |        |           |          |



# 9,900/0m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 10号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格              | 単位  | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減       | 摘要       |
|----------|-----------------|-----|-------|-------|-----------|------|------------|----------|
| 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 |     | 9,900 | 253.1 | 2,505,690 |      |            | CA900010 |
|          |                 | m 3 | 9,900 | 253.1 | 2,505,690 | 0    | 0          |          |
| 合 計      |                 |     |       |       | 2,227,345 |      |            |          |
|          |                 |     |       |       | 0         |      | -2,227,345 |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |
|          |                 |     |       |       |           |      |            |          |

# 0/11,900m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 11号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格              | 単位             | 数量     | 単価    | 金額        | 数量増減   | 金額増減      | 摘要               |
|----------|-----------------|----------------|--------|-------|-----------|--------|-----------|------------------|
| 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 |                | 0      | 0     | 0         |        |           | CA900010         |
|          |                 | m <sup>3</sup> | 11,853 | 253.1 | 2,999,994 | 11,853 | 2,999,994 |                  |
| 合 計      |                 |                |        |       | 0         |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       | 2,999,994 |        | 2,999,994 |                  |
| 変更積算金額   |                 |                |        |       | 0         |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       | 2,666,739 |        | 2,666,739 | 円/m <sup>3</sup> |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |
|          |                 |                |        |       |           |        |           |                  |

# 0/2,700m<sup>3</sup>当たり内訳書

第 12号内訳書  
積込(ルーズ)  
(改良用土砂)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格                           | 単位             | 数量    | 単価    | 金額      | 数量増減  | 金額増減    | 摘要               |
|---------|------------------------------|----------------|-------|-------|---------|-------|---------|------------------|
| 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満 |                | 0     | 0     | 0       |       |         | CA900010         |
|         |                              | m <sup>3</sup> | 2,735 | 253.1 | 692,228 | 2,735 | 692,228 |                  |
| 合計      |                              |                |       |       | 0       |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       | 692,228 |       | 692,228 |                  |
| 変更積算金額  |                              |                |       |       | 0       |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       | 615,331 |       | 615,331 | 円/m <sup>3</sup> |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |
|         |                              |                |       |       |         |       |         |                  |

# 9,900/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 13号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称    | 規格                                                       | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減        | 摘要       |
|-------|----------------------------------------------------------|----|-------|-------|------------|------|-------------|----------|
| 土砂等運搬 | 標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り<br>19.5km以下 | m3 | 9,900 | 2,575 | 25,492,500 |      |             | CB210110 |
|       |                                                          |    | 9,900 | 2,575 | 25,492,500 | 0    | 0           |          |
| 合 計   |                                                          |    |       |       | 22,660,664 |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       | 0          |      | -22,660,664 |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |
|       |                                                          |    |       |       |            |      |             |          |

# 0/11,850m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 14号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格                                                      | 単位  | 数量              | 単価             | 金額                  | 数量増減           | 金額増減               | 摘要       |
|--------|---------------------------------------------------------|-----|-----------------|----------------|---------------------|----------------|--------------------|----------|
| 土砂等運搬  | 標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り<br>14.0km以下 | m 3 | 0<br><br>11,853 | 0<br><br>2,082 | 0<br><br>24,677,946 | <br><br>11,853 | <br><br>24,677,946 | CB210110 |
| 合 計    |                                                         |     |                 |                | 0<br><br>24,677,946 |                | <br><br>24,677,946 |          |
| 変更積算金額 |                                                         |     |                 |                | 0<br><br>21,936,594 |                | <br><br>21,936,594 | 円/m3     |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |
|        |                                                         |     |                 |                |                     |                |                    |          |

# 0/2,740m3当たり内訳書

第 15号内訳書  
土砂等運搬  
(改良用土砂)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格                                                   | 単位  | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減  | 金額増減      | 摘要       |
|--------|------------------------------------------------------|-----|-------|-------|-----------|-------|-----------|----------|
| 土砂等運搬  | 標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下 |     | 0     | 0     | 0         |       |           | CB210110 |
|        |                                                      | m 3 | 2,735 | 410.8 | 1,123,538 | 2,735 | 1,123,538 |          |
| 合 計    |                                                      |     |       |       | 0         |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       | 1,123,538 |       | 1,123,538 |          |
| 変更積算金額 |                                                      |     |       |       | 0         |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       | 998,729   |       | 998,729   | 円/m3     |
|        |                                                      |     |       |       |           |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       |           |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       |           |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       |           |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       |           |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       |           |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       |           |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       |           |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       |           |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       |           |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       |           |       |           |          |
|        |                                                      |     |       |       |           |       |           |          |

# 0/16,900m3当たり内訳書

整地

第 16号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格         | 単位             | 数量     | 単価    | 金額        | 数量増減   | 金額増減      | 摘要               |
|--------|------------|----------------|--------|-------|-----------|--------|-----------|------------------|
| 整地     | 残土受入れ地での処理 |                | 0      | 0     | 0         |        |           | CB210610         |
|        |            | m <sup>3</sup> | 16,950 | 120.2 | 2,037,390 | 16,950 | 2,037,390 |                  |
| 合 計    |            |                |        |       | 0         |        |           |                  |
|        |            |                |        |       | 2,037,390 |        | 2,037,390 |                  |
| 変更積算金額 |            |                |        |       | 0         |        |           |                  |
|        |            |                |        |       | 1,811,066 |        | 1,811,066 | 円/m <sup>3</sup> |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |
|        |            |                |        |       |           |        |           |                  |

# 120m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 17号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格                              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|----------|---------------------------------|----|-----|--------|-----------|------|------|----------|
| 汚濁防止フェンス | 設置・撤去 単独70トφ300 H=2.0m 供用日数117日 |    | 120 | 17,250 | 2,070,000 |      |      | WYB00002 |
|          |                                 | m  | 120 | 17,250 | 2,070,000 | 0    | 0    | 単一 14号   |
| 合 計      |                                 |    |     |        | 1,840,053 |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        | 1,840,053 |      | 0    |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |
|          |                                 |    |     |        |           |      |      |          |



# 0/400袋当たり内訳書

土のう (大型土のう)

第 18号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格                                                                              | 単位             | 数量  | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減      | 摘要       |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|-------|-----------|------|-----------|----------|
| 大型土のう工   | 製作・設置 流用土 6m以下                                                                  |                | 0   | 0     | 0         |      |           | WB252730 |
|          |                                                                                 | 袋              | 400 | 4,539 | 1,815,600 | 400  | 1,815,600 | 単一 15号   |
| 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満                                                                 |                | 0   | 0     | 0         |      |           | CB210020 |
|          |                                                                                 | m <sup>3</sup> | 333 | 200.7 | 66,833    | 333  | 66,833    |          |
| 土砂等運搬    | 標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下 |                | 0   | 0     | 0         |      |           | CB210110 |
|          |                                                                                 | m <sup>3</sup> | 333 | 414.3 | 137,961   | 333  | 137,961   |          |
| 合 計      |                                                                                 |                |     |       | 0         |      |           |          |
|          |                                                                                 |                |     |       | 2,020,394 |      | 2,020,394 |          |
| 変更積算金額   |                                                                                 |                |     |       | 0         |      |           |          |
|          |                                                                                 |                |     |       | 1,795,957 |      | 1,795,957 | 円/袋      |
|          |                                                                                 |                |     |       |           |      |           |          |
|          |                                                                                 |                |     |       |           |      |           |          |
|          |                                                                                 |                |     |       |           |      |           |          |
|          |                                                                                 |                |     |       |           |      |           |          |
|          |                                                                                 |                |     |       |           |      |           |          |
|          |                                                                                 |                |     |       |           |      |           |          |
|          |                                                                                 |                |     |       |           |      |           |          |

# 32/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 19号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減     | 摘要       |
|----------|----|----|----|--------|---------|------|----------|----------|
| 交通誘導警備員B |    |    | 32 | 12,810 | 409,920 |      |          | WB010212 |
|          |    | 人日 | 32 | 12,810 | 409,920 | 0    | 0        | 単一 16号   |
| 合計       |    |    |    |        | 364,384 |      |          |          |
|          |    |    |    |        | 0       |      | -364,384 |          |
|          |    |    |    |        |         |      |          |          |
|          |    |    |    |        |         |      |          |          |
|          |    |    |    |        |         |      |          |          |
|          |    |    |    |        |         |      |          |          |
|          |    |    |    |        |         |      |          |          |
|          |    |    |    |        |         |      |          |          |
|          |    |    |    |        |         |      |          |          |
|          |    |    |    |        |         |      |          |          |
|          |    |    |    |        |         |      |          |          |

# 0/95人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 20号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減      | 摘要       |
|----------|----|----|----|--------|-----------|------|-----------|----------|
| 交通誘導警備員B |    |    | 0  | 0      | 0         |      |           | WB010212 |
|          |    | 人日 | 95 | 12,810 | 1,216,950 | 95   | 1,216,950 | 単一 17号   |
| 合計       |    |    |    |        | 0         |      |           |          |
|          |    |    |    |        | 1,216,950 |      | 1,216,950 |          |
| 変更積算金額   |    |    |    |        | 0         |      |           |          |
|          |    |    |    |        | 1,081,765 |      | 1,081,765 | 円/人日     |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |
|          |    |    |    |        |           |      |           |          |

# 1/0回当たり内訳書

浚渫船運搬費

第 21号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格            | 単位 | 数量 | 単価        | 金額        | 数量増減 | 金額増減       | 摘要       |
|--------|---------------|----|----|-----------|-----------|------|------------|----------|
| 浚渫船運搬費 | 往復            |    | 1  | 1,751,000 | 1,751,000 |      |            | WYB00644 |
|        |               | 回  | 1  | 1,751,000 | 1,751,000 | 0    | 0          | 単一 18号   |
| 浚渫船組立費 | ハックホ(山積0.8m3) |    | 1  | 231,500   | 231,500   |      |            | WYB00647 |
|        |               | 回  | 1  | 231,500   | 231,500   | 0    | 0          | 単一 19号   |
| 浚渫船解体費 | ハックホ(山積0.8m3) |    | 1  | 231,500   | 231,500   |      |            | WYB00649 |
|        |               | 回  | 1  | 231,500   | 231,500   | 0    | 0          | 単一 20号   |
| 浚渫船艀装費 | ハックホ(山積0.8m3) |    | 1  | 1,079,000 | 1,079,000 |      |            | WYB00651 |
|        |               | 回  | 1  | 1,079,000 | 1,079,000 | 0    | 0          | 単一 21号   |
| 浚渫船解除費 | ハックホ(山積0.8m3) |    | 1  | 335,000   | 335,000   |      |            | WYB00653 |
|        |               | 回  | 1  | 335,000   | 335,000   | 0    | 0          | 単一 22号   |
| 合 計    |               |    |    |           | 3,224,983 |      |            |          |
|        |               |    |    |           | 0         |      | -3,224,983 |          |
|        |               |    |    |           |           |      |            |          |
|        |               |    |    |           |           |      |            |          |
|        |               |    |    |           |           |      |            |          |
|        |               |    |    |           |           |      |            |          |
|        |               |    |    |           |           |      |            |          |

## 2/0回当たり内訳書

土運搬船運搬費

第 22号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格 | 単位 | 数量 | 単価        | 金額        | 数量増減 | 金額増減       | 摘要       |
|---------|----|----|----|-----------|-----------|------|------------|----------|
| 土運搬船運搬費 | 往復 |    | 2  | 1,717,000 | 3,434,000 |      |            | WYB00659 |
|         |    | 回  | 2  | 1,717,000 | 3,434,000 | 0    | 0          | 単一 23号   |
| 土運搬船組立費 |    |    | 2  | 222,500   | 445,000   |      |            | WYB00662 |
|         |    | 回  | 2  | 222,500   | 445,000   | 0    | 0          | 単一 24号   |
| 土運搬船解体費 |    |    | 2  | 222,500   | 445,000   |      |            | WYB00664 |
|         |    | 回  | 2  | 222,500   | 445,000   | 0    | 0          | 単一 25号   |
| 土運搬船艀装費 |    |    | 2  | 1,170,000 | 2,340,000 |      |            | WYB00666 |
|         |    | 回  | 2  | 1,170,000 | 2,340,000 | 0    | 0          | 単一 26号   |
| 土運搬船解除費 |    |    | 2  | 394,800   | 789,600   |      |            | WYB00668 |
|         |    | 回  | 2  | 394,800   | 789,600   | 0    | 0          | 単一 27号   |
| 合 計     |    |    |    |           | 6,625,616 |      |            |          |
|         |    |    |    |           | 0         |      | -6,625,616 |          |
|         |    |    |    |           |           |      |            |          |
|         |    |    |    |           |           |      |            |          |
|         |    |    |    |           |           |      |            |          |
|         |    |    |    |           |           |      |            |          |
|         |    |    |    |           |           |      |            |          |
|         |    |    |    |           |           |      |            |          |
|         |    |    |    |           |           |      |            |          |

## 2/0回当たり内訳書

引船運搬費

第 23号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価        | 金額        | 数量増減 | 金額増減       | 摘要       |
|------------|----|----|----|-----------|-----------|------|------------|----------|
| 引船運搬組立・解体費 | 往復 |    | 2  | 1,717,000 | 3,434,000 |      |            | WYB00377 |
|            |    | 回  | 2  | 1,717,000 | 3,434,000 | 0    | 0          | 単一 28号   |
| 合 計        |    |    |    |           | 3,052,533 |      |            |          |
|            |    |    |    |           | 0         |      | -3,052,533 |          |
|            |    |    |    |           |           |      |            |          |
|            |    |    |    |           |           |      |            |          |
|            |    |    |    |           |           |      |            |          |
|            |    |    |    |           |           |      |            |          |
|            |    |    |    |           |           |      |            |          |
|            |    |    |    |           |           |      |            |          |
|            |    |    |    |           |           |      |            |          |
|            |    |    |    |           |           |      |            |          |
|            |    |    |    |           |           |      |            |          |
|            |    |    |    |           |           |      |            |          |

# 0/2回当たり内訳書

土運搬船等運搬費

第 24号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称          | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 数量増減 | 金額増減      | 摘要       |
|-------------|-------------------------|----|----|----|-----------|------|-----------|----------|
| バックホウ船組立・解体 | 1隻 PD台船 3連結 スパット、ウインチ装備 |    | 0  |    | 0         |      |           | WYB00046 |
|             |                         | 式  | 1  |    | 1,527,200 | 1    | 1,527,200 | 単一 29号   |
| 土運船組立・解体    | 2隻 PD台船 4連結             |    | 0  |    | 0         |      |           | WYB00017 |
|             |                         | 式  | 1  |    | 1,715,400 | 1    | 1,715,400 | 単一 30号   |
| コーミング設置・撤去  | 2隻 140 t積 容積V=60m3      |    | 0  |    | 0         |      |           | WYB00020 |
|             |                         | 式  | 1  |    | 1,955,832 | 1    | 1,955,832 | 単一 31号   |
| PD台船外運搬費    | バックホウ船、土運船他             |    | 0  |    | 0         |      |           | WYB00029 |
|             |                         | 式  | 1  |    | 3,293,600 | 1    | 3,293,600 | 単一 32号   |
| 合 計         |                         |    |    |    | 0         |      |           |          |
|             |                         |    |    |    | 8,492,032 |      | 8,492,032 |          |
| 変更積算金額      |                         |    |    |    | 0         |      |           |          |
|             |                         |    |    |    | 7,548,691 |      | 7,548,691 | 円/回      |
|             |                         |    |    |    |           |      |           |          |
|             |                         |    |    |    |           |      |           |          |
|             |                         |    |    |    |           |      |           |          |
|             |                         |    |    |    |           |      |           |          |
|             |                         |    |    |    |           |      |           |          |
|             |                         |    |    |    |           |      |           |          |

# 一式当たり内訳書

緊急避難費  
第 25号内訳書 (加勢川流域内)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                  | 規格         | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要       |
|---------------------|------------|----|----|---------|---------|------|---------|----------|
| 河川の増水による退避工(加勢川流域内) | 退避及び解除費    |    | 0  | 0       | 0       |      |         | WYB00057 |
|                     |            | 回  | 1  | 330,000 | 330,000 | 1    | 330,000 | 単一 33号   |
| 河川の増水による退避工(加勢川流域内) | スパット取付・取外し |    | 0  | 0       | 0       |      |         | WYB00008 |
|                     |            | 回  | 1  | 126,000 | 126,000 | 1    | 126,000 | 単一 34号   |
| 合 計                 |            |    |    |         | 0       |      |         |          |
|                     |            |    |    |         | 456,000 |      | 456,000 |          |
| 変更積算金額              |            |    |    |         | 0       |      |         |          |
|                     |            |    |    |         | 456,000 |      | 456,000 | 円/式      |
|                     |            |    |    |         |         |      |         |          |
|                     |            |    |    |         |         |      |         |          |
|                     |            |    |    |         |         |      |         |          |
|                     |            |    |    |         |         |      |         |          |
|                     |            |    |    |         |         |      |         |          |
|                     |            |    |    |         |         |      |         |          |
|                     |            |    |    |         |         |      |         |          |
|                     |            |    |    |         |         |      |         |          |
|                     |            |    |    |         |         |      |         |          |
|                     |            |    |    |         |         |      |         |          |
|                     |            |    |    |         |         |      |         |          |



# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 26号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                        | 規格               | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 数量増減 | 金額増減   | 摘要       |
|---------------------------|------------------|----|----|----|--------|------|--------|----------|
| バックホウ浚渫船( I C T )<br>保守点検 | 河床等掘削 13,025.1m3 |    | 0  |    | 0      |      |        | WYB00039 |
|                           |                  | 式  | 1  |    | 98,308 | 1    | 98,308 | 単一 35号   |
| 合 計                       |                  |    |    |    | 0      |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    | 98,308 |      | 98,308 |          |
| 変更積算金額                    |                  |    |    |    | 0      |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    | 98,308 |      | 98,308 | 円/式      |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |
|                           |                  |    |    |    |        |      |        |          |

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 27号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称               | 規格   | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 数量増減 | 金額増減      | 摘要       |
|------------------|------|----|----|----|-----------|------|-----------|----------|
| システム初期費( I C T ) | バックホ |    | 0  |    | 0         |      |           | WYB00045 |
|                  |      | 式  | 1  |    | 1,200,000 | 1    | 1,200,000 | 単一 36号   |
| 合 計              |      |    |    |    | 0         |      |           |          |
|                  |      |    |    |    | 1,200,000 |      | 1,200,000 |          |
| 変更積算金額           |      |    |    |    | 0         |      |           |          |
|                  |      |    |    |    | 1,200,000 |      | 1,200,000 | 円/式      |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |
|                  |      |    |    |    |           |      |           |          |



# 一式当たり内訳書

建設現場遠隔臨場費

第 29号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称        | 規格      | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要       |
|-----------|---------|----|----|----|---------|------|---------|----------|
| 建設現場遠隔臨場費 | 利用期間5ヶ月 |    | 0  |    | 0       |      |         | WYB00064 |
|           |         | 式  | 1  |    | 317,000 | 1    | 317,000 | 単一 38号   |
| 合計        |         |    |    |    | 0       |      |         |          |
|           |         |    |    |    | 317,000 |      | 317,000 |          |
| 変更積算金額    |         |    |    |    | 0       |      |         |          |
|           |         |    |    |    | 317,000 |      | 317,000 | 円/式      |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |
|           |         |    |    |    |         |      |         |          |

# 一式当たり内訳書

快適トイレ

第 30号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格  | 単位  | 数量 | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要       |
|---------|-----|-----|----|--------|---------|------|---------|----------|
| 快適トイレ費用 | 男子用 |     | 0  | 0      | 0       |      |         | WYB00062 |
|         |     | 基・月 | 7  | 45,000 | 315,000 | 7    | 315,000 | 単一 39号   |
| 快適トイレ費用 | 女子用 |     | 0  | 0      | 0       |      |         | WYB00060 |
|         |     | 基・月 | 6  | 45,000 | 270,000 | 6    | 270,000 | 単一 40号   |
| 合 計     |     |     |    |        | 0       |      |         |          |
|         |     |     |    |        | 585,000 |      | 585,000 |          |
| 変更積算金額  |     |     |    |        | 0       |      |         |          |
|         |     |     |    |        | 585,000 |      | 585,000 | 円/式      |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |
|         |     |     |    |        |         |      |         |          |

# 1 次単価表

|         |         |                 |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2022. 3         |
|---------|---------|-----------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|         |         |                 |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022. 2         |
|         |         |                 |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-1号    | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価       | 224.9           |
|         |         |                 |    |    |       | 1     |          | 224.9           |
| 名称      |         | 規格              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
| 積込(ルーズ) |         | 土砂 土量50,000m3未満 |    | 1  | 253.1 | 253.1 | CA900010 |                 |
|         |         |                 | m3 | 1  | 253.1 | 253.1 |          |                 |
| 計       |         |                 |    |    |       | 253.1 |          |                 |
| 単価      |         |                 |    |    |       | 253.1 |          |                 |
|         |         |                 |    |    |       | 253.1 | 円/m3     |                 |
|         |         |                 |    |    |       |       |          |                 |

|            |         |                                |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2022. 3         |
|------------|---------|--------------------------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|            |         |                                |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022. 2         |
|            |         |                                |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-2号       | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満                | 単位 | m3 | 数量    | 0     | 単価       | 0               |
|            |         |                                |    |    |       | 1     |          | 422.5           |
| 名称         |         | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
| 揚土・積込(ルーズ) |         | バックホウ クローラ型・超ロングアーム・山積0.4m3 標準 |    | 0  | 0     | 0     | WYB00006 |                 |
|            |         |                                | m3 | 1  | 475.4 | 475.4 | 単-10号    |                 |
| 計          |         |                                |    |    |       | 0     |          |                 |
| 単価         |         |                                |    |    |       | 475.4 |          |                 |
|            |         |                                |    |    |       | 0     |          |                 |
| 変更積算単価     |         |                                |    |    |       | 475.4 | 円/m3     |                 |
|            |         |                                |    |    |       | 422.5 | 円/m3     |                 |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-3号  | 土砂等運搬                                                 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 単位 | m3  | 数量  | 1        | 単価 | 316.4 |
|-------|-------------------------------------------------------|----------------|----|-----|-----|----------|----|-------|
| 名称    | 規格                                                    | 単位             | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要       |    |       |
| 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下 |                | 1  | 356 | 356 | CB210110 |    |       |
|       |                                                       | m 3            | 1  | 356 | 356 |          |    |       |
| 計     |                                                       |                |    |     | 356 |          |    |       |
| 単価    |                                                       |                |    |     | 356 |          |    |       |
|       |                                                       |                |    |     | 356 | 円/m3     |    |       |
|       |                                                       |                |    |     |     |          |    |       |
|       |                                                       |                |    |     |     |          |    |       |
|       |                                                       |                |    |     |     |          |    |       |
|       |                                                       |                |    |     |     |          |    |       |
|       |                                                       |                |    |     |     |          |    |       |
|       |                                                       |                |    |     |     |          |    |       |
|       |                                                       |                |    |     |     |          |    |       |
|       |                                                       |                |    |     |     |          |    |       |
|       |                                                       |                |    |     |     |          |    |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一4号                | 浚渫船運転                | D0. 8m3 | 単位     | 日       | 数量       | 1        | 201, 400 |
|---------------------|----------------------|---------|--------|---------|----------|----------|----------|
| 名称                  | 規格                   | 単位      | 数量     | 単価      | 金額       | 摘要       |          |
| 高級船員                |                      | 人       | 1      | 31, 815 | 31, 815  |          |          |
| 普通船員                |                      | 人       | 2      | 23, 520 | 47, 040  |          |          |
| 運転手（特殊）             |                      | 人       | 1      | 22, 680 | 22, 680  |          |          |
| 軽油（バックホウ山積0. 8 m 3） | 1. 2号                | L       | 111. 3 | 138     | 15, 359  | WYB00036 |          |
| 軽油（発電機 6 0 K V A）   | 1. 2号                | L       | 58. 1  | 138     | 8, 017   | WYB00037 |          |
| バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船） |                      | 供用日     | 1. 51  | 32, 250 | 48, 697  | WYB00038 |          |
| バックホウ（クローラ） [標準]    | 排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 | 供用日     | 1. 51  | 18, 400 | 27, 784  |          |          |
| 諸雑費（まるめ）            |                      | 式       | 1      |         | 8        |          |          |
| 計                   |                      |         |        |         | 201, 400 |          |          |
| 単価                  |                      |         |        |         | 201, 400 | 円／日      |          |



# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-5号 | 掘削・積込    | バックホ(山積0.8m3搭載)船 1隻 エクステンションアーム3.0m装着 | 単位 | m 3 | 数量      | 0       | 単価 | 0        |
|------|----------|---------------------------------------|----|-----|---------|---------|----|----------|
| 名称   |          | 規格                                    | 単位 | 数量  | 単価      | 金額      | 摘要 |          |
|      | バックホウ船運転 | 山積0.8m3, エクステンションアーム3.0m              |    | 0   | 0       | 0       |    | WYB00076 |
|      |          |                                       | 日  | 1   | 258,300 | 258,300 |    | 単- 44号   |
|      | 作業船運搬    | FRP 25PS                              |    | 0   | 0       | 0       |    | WYB00079 |
|      |          |                                       | 日  | 1   | 42,370  | 42,370  |    | 単- 45号   |
|      | 計        |                                       |    |     |         | 0       |    |          |
|      |          |                                       |    |     |         | 300,670 |    |          |
|      | 単価       |                                       |    |     |         | 0       |    |          |
|      |          |                                       |    |     |         | 1,915   |    | 円/m 3    |
|      |          |                                       |    |     |         |         |    |          |
|      |          |                                       |    |     |         |         |    |          |
|      |          |                                       |    |     |         |         |    |          |
|      |          |                                       |    |     |         |         |    |          |
|      |          |                                       |    |     |         |         |    |          |
|      |          |                                       |    |     |         |         |    |          |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一6号 | 土運搬船運転費         | 90t積 7 <sup>0</sup> -12隻/組 | 単位  | 日   | 数量     | 1      | 58,460   |
|------|-----------------|----------------------------|-----|-----|--------|--------|----------|
| 名称   |                 | 規格                         | 単位  | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要       |
|      | 普通船員            |                            |     | 1   | 23,520 | 23,520 |          |
|      |                 |                            | 人   | 1   | 23,520 | 23,520 |          |
|      | 土運搬船機械損料（組立式台船） | 90t積 7 <sup>0</sup> -12隻/組 |     | 1.5 | 23,290 | 34,935 | WYB00022 |
|      |                 |                            | 供用日 | 1.5 | 23,290 | 34,935 | 単一 46号   |
|      | 諸雑費（まるめ）        |                            |     | 1   |        | 5      |          |
|      |                 |                            | 式   | 1   |        | 5      |          |
|      | 計               |                            |     |     |        | 58,460 |          |
|      |                 |                            |     |     |        | 58,460 |          |
|      | 単価              |                            |     |     |        | 58,460 |          |
|      |                 |                            |     |     |        | 58,460 | 円/日      |
|      |                 |                            |     |     |        |        |          |
|      |                 |                            |     |     |        |        |          |
|      |                 |                            |     |     |        |        |          |
|      |                 |                            |     |     |        |        |          |
|      |                 |                            |     |     |        |        |          |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一7号             | 土運搬船運転費        | 140t積 7p-t4隻/組 | 単位   | 日      | 数量     | 0        | 1 | 0 | 75,320 |
|------------------|----------------|----------------|------|--------|--------|----------|---|---|--------|
| 名称               | 規格             | 単位             | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要       |   |   |        |
| 普通船員             |                |                | 0    | 0      | 0      |          |   |   |        |
|                  |                | 人              | 1    | 23,520 | 23,520 |          |   |   |        |
| 土運搬船機械損料（組立式台船）  | 140t積 7p-t4隻/組 |                | 0    | 0      | 0      | WYB00026 |   |   |        |
|                  |                | 供用日            | 1.25 | 40,500 | 50,625 | 単一 47号   |   |   |        |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |                |                | 0    |        | 0      |          |   |   |        |
|                  |                | 式              | 1    |        | 1,175  |          |   |   |        |
| 計                |                |                |      |        | 0      |          |   |   |        |
|                  |                |                |      |        | 75,320 |          |   |   |        |
| 単価               |                |                |      |        | 0      |          |   |   |        |
|                  |                |                |      |        | 75,320 | 円/日      |   |   |        |
|                  |                |                |      |        |        |          |   |   |        |
|                  |                |                |      |        |        |          |   |   |        |
|                  |                |                |      |        |        |          |   |   |        |
|                  |                |                |      |        |        |          |   |   |        |
|                  |                |                |      |        |        |          |   |   |        |
|                  |                |                |      |        |        |          |   |   |        |
|                  |                |                |      |        |        |          |   |   |        |
|                  |                |                |      |        |        |          |   |   |        |
|                  |                |                |      |        |        |          |   |   |        |
|                  |                |                |      |        |        |          |   |   |        |
|                  |                |                |      |        |        |          |   |   |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一8号 | 引船運転     | 単位            | 日 | 数量    | 1      | 単価     | 65,630 |
|------|----------|---------------|---|-------|--------|--------|--------|
| 名称   |          | 規格            |   | 単位    | 数量     | 金額     | 摘要     |
|      | 高級船員     |               |   | 1     | 31,815 | 31,815 |        |
|      |          | 人             |   | 1     | 31,815 | 31,815 |        |
|      | 重油       | A重油（ローリー）     |   | 119.7 | 85.7   | 10,258 |        |
|      |          | L             |   | 119.7 | 85.7   | 10,258 |        |
|      | 引船〔鋼製〕   | D 150PS型 10GT |   | 1.5   | 15,700 | 23,550 |        |
|      |          | 供用日           |   | 1.5   | 15,700 | 23,550 |        |
|      | 諸雑費（まるめ） |               |   | 1     |        | 7      |        |
|      |          | 式             |   | 1     |        | 7      |        |
|      | 計        |               |   |       |        | 65,630 |        |
|      | 単価       |               |   |       |        | 65,630 |        |
|      |          |               |   |       |        | 65,630 | 円／日    |
|      |          |               |   |       |        |        |        |
|      |          |               |   |       |        |        |        |
|      |          |               |   |       |        |        |        |
|      |          |               |   |       |        |        |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一9号     | 引船運転           |    | 単位  | 日    | 数量     | 0      | 単価  | 0 |
|----------|----------------|----|-----|------|--------|--------|-----|---|
| 名称       |                | 規格 | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |   |
| 高級船員     |                |    | 人   | 1    | 31,815 | 31,815 |     |   |
| 重油       | A重油（ローリー）      |    | L   | 64   | 85.7   | 5,484  |     |   |
| 引船〔鋼製〕   | D 100PS型 4.9GT |    | 供用日 | 1.25 | 10,800 | 13,500 |     |   |
| 諸雑費（まるめ） |                |    | 式   | 1    |        | 1      |     |   |
| 計        |                |    |     |      |        | 0      |     |   |
| 単価       |                |    |     |      |        | 50,800 | 円/日 |   |
|          |                |    |     |      |        | 50,800 |     |   |
|          |                |    |     |      |        |        |     |   |
|          |                |    |     |      |        |        |     |   |
|          |                |    |     |      |        |        |     |   |
|          |                |    |     |      |        |        |     |   |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-10号                 | 揚土・積込（ルーズ） | バックホウ クローラ型・超ロングアーム・山積0.4m3 標準 | 単位  | m 3 | 数量     | 0      | 157 | 単価    | 0 |
|-----------------------|------------|--------------------------------|-----|-----|--------|--------|-----|-------|---|
| 名称                    |            | 規格                             | 単位  | 数量  | 単価     | 金額     |     | 摘要    |   |
| 運転手（特殊）               |            |                                |     | 0   | 0      | 0      |     |       |   |
|                       |            |                                | 人   | 1   | 22,680 | 22,680 |     |       |   |
| 軽油                    |            | 1. 2号                          |     | 0   | 0      | 0      |     |       |   |
|                       |            |                                | L   | 107 | 138    | 14,766 |     |       |   |
| バックホウ（クローラ）「超ロングアーム型」 |            | 排出ガス対策型（第1次基準値）山積0.4m3         |     | 0   | 0      | 0      |     |       |   |
|                       |            |                                | 供用日 | 1   | 37,200 | 37,200 |     |       |   |
| 諸雑費（まるめ）              |            |                                |     | 0   |        | 0      |     |       |   |
|                       |            |                                | 式   | 1   |        | 4      |     |       |   |
| 計                     |            |                                |     |     |        | 0      |     |       |   |
|                       |            |                                |     |     |        | 74,650 |     |       |   |
| 単価                    |            |                                |     |     |        | 0      |     |       |   |
|                       |            |                                |     |     |        | 475.4  |     | 円/m 3 |   |
|                       |            |                                |     |     |        |        |     |       |   |
|                       |            |                                |     |     |        |        |     |       |   |
|                       |            |                                |     |     |        |        |     |       |   |
|                       |            |                                |     |     |        |        |     |       |   |
|                       |            |                                |     |     |        |        |     |       |   |

# 参考資料 (1)

|                |       |                    |    |     |     | 単価使用年月 | 2022. 3         |          |  |
|----------------|-------|--------------------|----|-----|-----|--------|-----------------|----------|--|
|                |       |                    |    |     |     | 歩掛使用年月 | 2022. 2         |          |  |
|                |       |                    |    |     |     | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |  |
| 単-11号          | 安定処理工 | 土砂混合               | 単位 | m 3 | 数量  | 100    | 単価              | 541.8    |  |
|                |       |                    |    |     |     | 100    |                 | 541.8    |  |
| 名称             |       | 規格                 |    | 単位  | 数量  | 単価     | 金額              | 摘要       |  |
| バックホウ運転 (クローラ) |       | 排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 |    |     | 4.5 | 12,040 | 54,180          | WYB00004 |  |
|                |       |                    |    | 時間  | 4.5 | 12,040 | 54,180          | 単- 48号   |  |
| 諸雑費 (まるめ)      |       |                    |    |     | 1   |        | 0               |          |  |
|                |       |                    |    | 式   | 1   |        | 0               |          |  |
| 計              |       |                    |    |     |     |        | 54,180          |          |  |
|                |       |                    |    |     |     |        | 54,180          |          |  |
| 単価             |       |                    |    |     |     |        | 541.8           |          |  |
|                |       |                    |    |     |     |        | 541.8           | 円/m3     |  |

|                |       |                    |    |     |     | 単価使用年月 | 2022. 3         |          |  |
|----------------|-------|--------------------|----|-----|-----|--------|-----------------|----------|--|
|                |       |                    |    |     |     | 歩掛使用年月 | 2022. 2         |          |  |
|                |       |                    |    |     |     | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |  |
| 単-12号          | 安定処理工 | 土砂混合               | 単位 | m 3 | 数量  | 0      | 単価              | 0        |  |
|                |       |                    |    |     |     | 100    |                 | 541.8    |  |
| 名称             |       | 規格                 |    | 単位  | 数量  | 単価     | 金額              | 摘要       |  |
| バックホウ運転 (クローラ) |       | 排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 |    |     | 0   | 0      | 0               | WYB00010 |  |
|                |       |                    |    | 時間  | 4.5 | 12,040 | 54,180          | 単- 49号   |  |
| 諸雑費 (まるめ)      |       |                    |    |     | 0   |        | 0               |          |  |
|                |       |                    |    | 式   | 1   |        | 0               |          |  |
| 計              |       |                    |    |     |     |        | 0               |          |  |
|                |       |                    |    |     |     |        | 54,180          |          |  |
| 単価             |       |                    |    |     |     |        | 0               |          |  |
|                |       |                    |    |     |     |        | 541.8           | 円/m3     |  |

## 参考資料（1）

|               |       |                               |    |                |     |        | 単価使用年月 | 2022. 3          |
|---------------|-------|-------------------------------|----|----------------|-----|--------|--------|------------------|
|               |       |                               |    |                |     |        | 歩掛使用年月 | 2022. 2          |
|               |       |                               |    |                |     |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0  |
| 単-13号         | 安定処理工 | 土砂混合                          | 単位 | m <sup>3</sup> | 数量  | 0      | 単価     | 0                |
|               |       |                               |    |                |     | 100    |        | 541.8            |
| 名称            |       | 規格                            |    | 単位             | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要               |
| バックホウ運転（クローラ） |       | 排ガス型（第2次） 山積0.8m <sup>3</sup> |    |                | 0   | 0      | 0      | WYB00063         |
|               |       |                               |    | 時間             | 4.5 | 12,040 | 54,180 | 単- 49号           |
| 諸雑費（まるめ）      |       |                               |    |                | 0   |        | 0      |                  |
|               |       |                               |    | 式              | 1   |        | 0      |                  |
| 計             |       |                               |    |                |     |        | 0      |                  |
|               |       |                               |    |                |     |        | 54,180 |                  |
| 単価            |       |                               |    |                |     |        | 0      |                  |
|               |       |                               |    |                |     |        | 541.8  | 円/m <sup>3</sup> |

|          |          |                                  |  |    |    |        | 単価使用年月 | 2022. 3         |        |
|----------|----------|----------------------------------|--|----|----|--------|--------|-----------------|--------|
|          |          |                                  |  |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2022. 2         |        |
|          |          |                                  |  |    |    |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |        |
| 単-14号    | 汚濁防止フェンス | 設置・撤去 単独700×φ300 H=2.0m 供用日数117日 |  | 単位 | m  | 数量     | 1      | 単価              | 17,250 |
|          |          |                                  |  |    |    |        | 1      |                 | 17,250 |
| 名称       |          | 規格                               |  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要              |        |
| 汚濁防止フェンス |          | 設置・撤去                            |  |    | 1  | 17,250 | 17,250 | WB253010        |        |
|          |          |                                  |  | m  | 1  | 17,250 | 17,250 | 単- 50号          |        |
| 計        |          |                                  |  |    |    |        | 17,250 |                 |        |
|          |          |                                  |  |    |    |        | 17,250 |                 |        |
| 単価       |          |                                  |  |    |    |        | 17,250 |                 |        |
|          |          |                                  |  |    |    |        | 17,250 | 円/m             |        |



# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-15号            | 大型土のう工         | 製作・設置 流用土 6m以下 | 単位    | 袋      | 数量     | 10 | 単価       | 4,539  |
|------------------|----------------|----------------|-------|--------|--------|----|----------|--------|
| 名称               | 規格             | 単位             | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要 |          |        |
| 土木一般世話役          |                | 人              | 0.278 | 25,830 | 7,180  |    |          |        |
| 特殊作業員            |                | 人              | 0.278 | 22,785 | 6,334  |    |          |        |
| 普通作業員            |                | 人              | 0.278 | 19,320 | 5,370  |    |          |        |
| 大型土のう袋材          | H=1.08m W=1.1m | 袋              | 10    | 1,100  | 11,000 |    |          |        |
| バックホウ運転（クレーン仕様）  | 製作・設置 6m以下     | 日              | 0.278 | 53,080 | 14,756 |    | WK250500 | 単- 51号 |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>4% |                | 式              | 1     |        | 750    |    |          |        |
| 計                |                |                |       |        | 45,390 |    |          |        |
| 単価               |                |                |       |        | 4,539  |    | 円/袋      |        |
|                  |                |                |       |        |        |    |          |        |
|                  |                |                |       |        |        |    |          |        |
|                  |                |                |       |        |        |    |          |        |

# 参考資料（1）

|           |           |    |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2022. 3         |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
|           |           |    |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
|           |           |    |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-16号     | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     |        | 単価     |                 |
|           |           |    |    |    |        | 1      |        | 12,810          |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 交通誘導警備員 B |           |    | 人  | 1  | 12,810 | 12,810 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |        | 0      |        |                 |
| 計         |           |    |    |    |        | 12,810 |        |                 |
| 単価        |           |    |    |    |        | 12,810 | 円/人日   |                 |

|           |           |    |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2022. 3         |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
|           |           |    |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
|           |           |    |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-17号     | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     |        | 単価     |                 |
|           |           |    |    |    |        | 1      |        | 12,810          |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 交通誘導警備員 B |           |    | 人  | 1  | 12,810 | 12,810 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |        | 0      |        |                 |
| 計         |           |    |    |    |        | 12,810 |        |                 |
| 単価        |           |    |    |    |        | 12,810 | 円/人日   |                 |



# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-19号 | 浚渫船組立費               | バックホ(山積0.8m3) | 単位  | 回  | 数量     | 1       | 単価 | 231,500  |
|-------|----------------------|---------------|-----|----|--------|---------|----|----------|
| 名称    |                      | 規格            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要 |          |
|       | 土木一般世話役              |               |     | 1  | 25,830 | 25,830  |    |          |
|       |                      |               | 人   | 1  | 25,830 | 25,830  |    |          |
|       | とび工                  |               |     | 3  | 24,465 | 73,395  |    |          |
|       |                      |               | 人   | 3  | 24,465 | 73,395  |    |          |
|       | 普通作業員                |               |     | 2  | 19,320 | 38,640  |    |          |
|       |                      |               | 人   | 2  | 19,320 | 38,640  |    |          |
|       | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊        |     | 1  | 43,300 | 43,300  |    |          |
|       |                      |               | 日   | 1  | 43,300 | 43,300  |    |          |
|       | バックホウ浚渫船機械損料 (組立式台船) |               |     | 1  | 32,250 | 32,250  |    | WYB00041 |
|       |                      |               | 供用日 | 1  | 32,250 | 32,250  |    | 単- 53号   |
|       | 諸雑費 (率+まるめ)<br>10%   |               |     | 1  |        | 18,085  |    |          |
|       |                      |               | 式   | 1  |        | 18,085  |    |          |
|       | 計                    |               |     |    |        | 231,500 |    |          |
|       |                      |               |     |    |        | 231,500 |    |          |
|       | 単価                   |               |     |    |        | 231,500 |    |          |
|       |                      |               |     |    |        | 231,500 |    | 円/回      |
|       |                      |               |     |    |        |         |    |          |
|       |                      |               |     |    |        |         |    |          |
|       |                      |               |     |    |        |         |    |          |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-20号 | 名称                   | 規格            | 単位  | 回 | 数量     | 単価     | 金額      | 単価     | 概要       |
|-------|----------------------|---------------|-----|---|--------|--------|---------|--------|----------|
|       | 浚渫船解体費               | バックホ(山積0.8m3) |     |   |        | 1      |         |        | 231,500  |
|       |                      |               | 人   | 1 | 25,830 | 25,830 | 25,830  |        |          |
|       |                      |               | 人   | 3 | 24,465 | 73,395 | 73,395  |        |          |
|       |                      |               | 人   | 3 | 24,465 | 73,395 | 73,395  |        |          |
|       |                      |               | 人   | 2 | 19,320 | 38,640 | 38,640  |        |          |
|       |                      |               | 人   | 2 | 19,320 | 38,640 | 38,640  |        |          |
|       | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊        |     |   |        | 1      | 43,300  | 43,300 |          |
|       |                      |               | 日   | 1 | 43,300 | 43,300 | 43,300  |        |          |
|       | バックホウ浚渫船機械損料 (組立式台船) |               |     |   |        | 1      | 32,250  | 32,250 | WYB00042 |
|       |                      |               | 供用日 | 1 | 32,250 | 32,250 | 32,250  |        | 単一 53号   |
|       | 諸雑費 (率+まるめ)<br>10%   |               |     |   |        | 1      |         | 18,085 |          |
|       |                      |               | 式   | 1 |        |        | 18,085  |        |          |
|       | 計                    |               |     |   |        |        | 231,500 |        |          |
|       |                      |               |     |   |        |        | 231,500 |        |          |
|       | 単価                   |               |     |   |        |        | 231,500 |        |          |
|       |                      |               |     |   |        |        | 231,500 | 円/回    |          |
|       |                      |               |     |   |        |        |         |        |          |
|       |                      |               |     |   |        |        |         |        |          |
|       |                      |               |     |   |        |        |         |        |          |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-21号                | 浚渫船艀装費                 | バックホ(山積0.8m3) | 単位  | 回  | 数量     | 1       | 1,079,000 |
|----------------------|------------------------|---------------|-----|----|--------|---------|-----------|
| 名称                   | 規格                     | 単位            | 数量  | 単価 | 金額     | 単価      | 1,079,000 |
| 摘要                   |                        |               |     |    |        |         |           |
| 土木一般世話役              |                        |               | 人   | 2  | 25,830 | 51,660  |           |
| とび工                  |                        |               | 人   | 5  | 24,465 | 122,325 |           |
| 溶接工                  |                        |               | 人   | 2  | 26,145 | 52,290  |           |
| 設備機械工                |                        |               | 人   | 2  | 25,410 | 50,820  |           |
| 電工                   |                        |               | 人   | 1  | 21,210 | 21,210  |           |
| 普通作業員                |                        |               | 人   | 4  | 19,320 | 77,280  |           |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊                 |               | 日   | 2  | 43,300 | 86,600  |           |
| 材料費                  | ウインチワイヤーφ16×50m 2巻     |               | 式   | 1  |        | 278,000 |           |
| 材料費                  | バックホ固定設備(アイプレート、ジャック等) |               | 式   | 1  |        | 120,000 |           |
| 重機用渡板(損料)            | L=8.0m                 |               | 組   | 1  | 50,000 | 50,000  |           |
| バックホウ浚渫船機械損料(組立式台船)  |                        |               | 供用日 | 2  | 32,250 | 64,500  | WYB00043  |
|                      |                        |               |     | 2  | 32,250 | 64,500  | 単一 54号    |



# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-22号 | 浚渫船解除費               | バックホウ(山積0.8m3)      | 単位  | 回    | 数量     | 1      | 単価 | 335,000  |
|-------|----------------------|---------------------|-----|------|--------|--------|----|----------|
| 名称    |                      | 規格                  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要 |          |
|       | 土木一般世話役              |                     | 人   | 1    | 25,830 | 25,830 |    |          |
|       | とび工                  |                     | 人   | 2    | 24,465 | 48,930 |    |          |
|       | 溶接工                  |                     | 人   | 1    | 26,145 | 26,145 |    |          |
|       | 設備機械工                |                     | 人   | 1    | 25,410 | 25,410 |    |          |
|       | 普通作業員                |                     | 人   | 2    | 19,320 | 38,640 |    |          |
|       | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊             | 日   | 1    | 43,300 | 43,300 |    |          |
|       | 重機用渡板 (損料)           | L=8.0m              | 組   | 1    | 50,000 | 50,000 |    |          |
|       | バックホウ浚渫船機械損料 (組立式台船) |                     | 供用日 | 1    | 32,250 | 32,250 |    | WYB00044 |
|       | バックホウ (クローラ) [標準]    | 排ガス型 (第2次) 山積0.8m3  | 供用日 | 1    | 18,400 | 18,400 |    | 単一 53号   |
|       | 整備費 (敷鉄板)            | 2.2×1.5 2.4×6.0 9.6 | 枚   | 4    | 1,000  | 4,000  |    |          |
|       | 整備費 (輪留め用H鋼)         | H300型 4.0m          | t   | 0.37 | 3,500  | 1,295  |    |          |



# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-22号 | 名称                 | 規格                                        | 単位 | 回 | 数量 | 単価 | 金額      | 単価  | 摘要      |
|-------|--------------------|-------------------------------------------|----|---|----|----|---------|-----|---------|
|       | 浚渫船解除費             | ハ <sup>○</sup> ツクホ <sup>○</sup> (山積0.8m3) |    |   | 1  |    |         |     | 335,000 |
|       |                    |                                           |    |   | 1  |    |         |     | 335,000 |
|       | 諸雑費 (率+まるめ)<br>10% |                                           |    |   | 1  |    | 20,800  |     |         |
|       |                    |                                           | 式  |   | 1  |    | 20,800  |     |         |
|       | 計                  |                                           |    |   |    |    | 335,000 |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    | 335,000 |     |         |
|       | 単価                 |                                           |    |   |    |    | 335,000 |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    | 335,000 | 円/回 |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |
|       |                    |                                           |    |   |    |    |         |     |         |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一23号 | 土運搬船運搬費 | 往復 | 単位 | 回  | 数量 | 1       | 1,717,000 |          |
|-------|---------|----|----|----|----|---------|-----------|----------|
| 名称    |         | 規格 |    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 摘要       |
|       | 土運搬船運搬  | 片道 |    |    | 2  | 858,500 | 1,717,000 | WYB00660 |
|       |         |    | 回  |    | 2  | 858,500 | 1,717,000 | 単一 55号   |
|       | 計       |    |    |    |    |         | 1,717,000 |          |
|       | 単価      |    |    |    |    |         | 1,717,000 |          |
|       |         |    |    |    |    |         | 1,717,000 | 円/回      |
|       |         |    |    |    |    |         |           |          |
|       |         |    |    |    |    |         |           |          |
|       |         |    |    |    |    |         |           |          |
|       |         |    |    |    |    |         |           |          |
|       |         |    |    |    |    |         |           |          |
|       |         |    |    |    |    |         |           |          |
|       |         |    |    |    |    |         |           |          |
|       |         |    |    |    |    |         |           |          |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一24号 | 土運搬船組立費              | 単位             | 回 | 数量 | 1      | 単価 | 222,500 |          |
|-------|----------------------|----------------|---|----|--------|----|---------|----------|
| 名称    |                      | 規格             |   | 単位 | 数量     | 単価 | 金額      | 摘要       |
|       | 土木一般世話役              |                |   | 1  | 25,830 |    | 25,830  |          |
|       |                      | 人              |   | 1  | 25,830 |    | 25,830  |          |
|       | とび工                  |                |   | 3  | 24,465 |    | 73,395  |          |
|       |                      | 人              |   | 3  | 24,465 |    | 73,395  |          |
|       | 普通作業員                |                |   | 2  | 19,320 |    | 38,640  |          |
|       |                      | 人              |   | 2  | 19,320 |    | 38,640  |          |
|       | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊         |   | 1  | 43,300 |    | 43,300  |          |
|       |                      | 日              |   | 1  | 43,300 |    | 43,300  |          |
|       | 土運搬船機材損料 (組立式台船)     | 90t積 7ポート12隻/組 |   | 1  | 23,290 |    | 23,290  | WYB00663 |
|       |                      | 供用日            |   | 1  | 23,290 |    | 23,290  | 単一 56号   |
|       | 諸雑費 (率+まるめ)<br>10%   |                |   | 1  |        |    | 18,045  |          |
|       |                      | 式              |   | 1  |        |    | 18,045  |          |
|       | 計                    |                |   |    |        |    | 222,500 |          |
|       |                      |                |   |    |        |    | 222,500 |          |
|       | 単価                   |                |   |    |        |    | 222,500 | 円/回      |
|       |                      |                |   |    |        |    | 222,500 |          |
|       |                      |                |   |    |        |    |         |          |
|       |                      |                |   |    |        |    |         |          |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-25号                | 土運搬船解体費        | 単位  | 回  | 数量     | 1       | 222,500  |
|----------------------|----------------|-----|----|--------|---------|----------|
| 名称                   | 規格             | 単位  | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要       |
| 土木一般世話役              |                | 人   | 1  | 25,830 | 25,830  |          |
| とび工                  |                | 人   | 3  | 24,465 | 73,395  |          |
| 普通作業員                |                | 人   | 2  | 19,320 | 38,640  |          |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊         | 日   | 1  | 43,300 | 43,300  |          |
| 土運搬船機材損料 (組立式台船)     | 90t積 フォート12隻/組 | 供用日 | 1  | 23,290 | 23,290  | WYB00665 |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>10%   |                | 式   | 1  |        | 18,045  | 単- 56号   |
| 計                    |                |     |    |        | 222,500 |          |
| 単価                   |                |     |    |        | 222,500 | 円/回      |
|                      |                |     |    |        | 222,500 |          |
|                      |                |     |    |        |         |          |
|                      |                |     |    |        |         |          |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-26号                | 土運搬船機装費        | 単位  | 回  | 数量     | 1         | 1,170,000 |
|----------------------|----------------|-----|----|--------|-----------|-----------|
| 名称                   | 規格             | 単位  | 数量 | 単価     | 金額        | 摘要        |
| 土木一般世話役              |                | 人   | 3  | 25,830 | 77,490    |           |
| とび工                  |                | 人   | 3  | 24,465 | 73,395    |           |
| 溶接工                  |                | 人   | 4  | 26,145 | 104,580   |           |
| 普通作業員                |                | 人   | 5  | 19,320 | 96,600    |           |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊         | 日   | 1  | 43,300 | 43,300    |           |
| コーミング材料費             | 土砂受枠材料         | 式   | 1  |        | 605,000   |           |
| 土運搬船機材損料 (組立式台船)     | 90t積 フォート12隻/組 | 供用日 | 3  | 23,290 | 69,870    | WYB00667  |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>10%   |                | 式   | 1  |        | 99,765    | 単一 57号    |
| 計                    |                |     |    |        | 1,170,000 |           |
| 単価                   |                |     |    |        | 1,170,000 |           |
|                      |                |     |    |        | 1,170,000 | 円/回       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-27号 | 土運搬船解除費              | 単位             | 回  | 数量     | 1  | 単価      | 394,800 |          |
|-------|----------------------|----------------|----|--------|----|---------|---------|----------|
| 名称    |                      | 規格             |    | 単位     | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要       |
|       | 土木一般世話役              | 人              | 2  | 25,830 |    | 51,660  |         |          |
|       | とび工                  | 人              | 3  | 24,465 |    | 73,395  |         |          |
|       | 溶接工                  | 人              | 3  | 26,145 |    | 78,435  |         |          |
|       | 普通作業員                | 人              | 3  | 19,320 |    | 57,960  |         |          |
|       | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊         | 1  | 43,300 |    | 43,300  |         |          |
|       | 土運搬船機材損料 (組立式台船)     | 90t積 フロート12隻/組 | 2  | 23,290 |    | 46,580  |         | WYB00669 |
|       | 整備費 (敷鉄板)            | 22×1524×6096   | 13 | 1,000  |    | 13,000  |         | 単一 58号   |
|       | 諸雑費 (率+まるめ)          |                | 1  |        |    | 30,470  |         |          |
|       | 10%                  |                | 1  |        |    | 30,470  |         |          |
|       | 計                    |                |    |        |    | 394,800 |         |          |
|       | 単価                   |                |    |        |    | 394,800 |         |          |
|       |                      |                |    |        |    | 394,800 |         | 円/回      |

## 参考資料（1）

|           |            |    |    |    |         |           | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|-----------|------------|----|----|----|---------|-----------|----------------------------|---------------------------------------|--|
| 単-28号     | 引船運搬組立・解体費 | 往復 | 単位 | 回  | 数量      | 1         | 単価                         | 1,717,000                             |  |
|           |            |    |    |    |         | 1         |                            | 1,717,000                             |  |
| 名称        |            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 摘要                         |                                       |  |
| 引船運搬組立・解体 |            | 片道 |    | 2  | 858,500 | 1,717,000 | WYB00378                   |                                       |  |
|           |            |    | 回  | 2  | 858,500 | 1,717,000 | 単一 59号                     |                                       |  |
| 計         |            |    |    |    |         | 1,717,000 |                            |                                       |  |
| 単価        |            |    |    |    |         | 1,717,000 |                            |                                       |  |
|           |            |    |    |    |         | 1,717,000 | 円/回                        |                                       |  |
|           |            |    |    |    |         |           |                            |                                       |  |

|               |             |                         |    |    |    |           | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|---------------|-------------|-------------------------|----|----|----|-----------|----------------------------|---------------------------------------|--|
| 単-29号         | バックホウ船組立・解体 | 1隻 PD台船 3連結 スパット、ウインチ装備 | 単位 | 式  | 数量 | 0         | 単価                         | 0                                     |  |
|               |             |                         |    |    |    | 1         |                            | 1,527,200                             |  |
| 名称            |             | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 摘要                         |                                       |  |
| バックホウ船組立・解体   |             |                         |    | 0  |    | 0         | WYB00047                   |                                       |  |
|               |             |                         | 式  | 1  |    | 1,068,000 | 単一 60号                     |                                       |  |
| バックホウ搭載・降車・艀装 |             |                         |    | 0  |    | 0         | WYB00051                   |                                       |  |
|               |             |                         | 式  | 1  |    | 459,200   | 単一 61号                     |                                       |  |
| 計             |             |                         |    |    |    | 0         |                            |                                       |  |
| 単価            |             |                         |    |    |    | 1,527,200 |                            |                                       |  |
|               |             |                         |    |    |    | 0         |                            |                                       |  |
|               |             |                         |    |    |    | 1,527,200 | 円/式                        |                                       |  |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-30号 | 土運船組立・解体 | 2隻 PD台船 4連結 | 単位 | 式  | 数量 | 0         | 1 | 単価       | 0 |
|-------|----------|-------------|----|----|----|-----------|---|----------|---|
| 名称    |          | 規格          | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        |   | 摘要       |   |
|       | 土運船組立・解体 |             |    | 0  |    | 0         |   | WYB00018 |   |
|       |          |             | 式  | 2  |    | 1,715,400 |   | 単一 62号   |   |
|       | 計        |             |    |    |    | 0         |   |          |   |
|       | 単価       |             |    |    |    | 1,715,400 |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    | 0         |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    | 1,715,400 |   | 円/式      |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |
|       |          |             |    |    |    |           |   |          |   |



# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-31号 | コーミング設置・撤去 | 2隻 140 t 積 容積V=60m3 | 単位 | 式  | 数量 | 0         | 単価       | 0 |
|-------|------------|---------------------|----|----|----|-----------|----------|---|
| 名称    |            | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 摘要       |   |
|       | コーミング組立・解体 |                     |    | 0  |    | 0         | WYB00023 |   |
|       | コーミング材料費   |                     | 式  | 2  |    | 838,800   | 単一 63号   |   |
|       | コーミング材運搬費  |                     | 式  | 2  |    | 575,800   | 単一 64号   |   |
|       |            |                     | 式  | 0  |    | 0         | WYB00028 |   |
|       |            |                     | 式  | 2  |    | 541,232   | 単一 65号   |   |
|       | 計          |                     |    |    |    | 0         |          |   |
|       |            |                     |    |    |    | 1,955,832 |          |   |
|       | 単価         |                     |    |    |    | 0         |          |   |
|       |            |                     |    |    |    | 1,955,832 | 円/式      |   |
|       |            |                     |    |    |    |           |          |   |
|       |            |                     |    |    |    |           |          |   |
|       |            |                     |    |    |    |           |          |   |
|       |            |                     |    |    |    |           |          |   |
|       |            |                     |    |    |    |           |          |   |
|       |            |                     |    |    |    |           |          |   |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-32号 | P D台船外運搬費 | パッパ船、土運船他 | 単位 | 式  | 数量 | 0       | 単価        | 0        |
|-------|-----------|-----------|----|----|----|---------|-----------|----------|
| 名称    |           | 規格        |    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 摘要       |
|       | 運搬費       |           | 回  |    | 0  | 0       | 0         | WYB00030 |
|       | 荷卸し費      |           | 回  |    | 2  | 996,000 | 1,992,000 | 単- 66号   |
|       |           |           | 回  |    | 0  | 0       | 0         | WYB00031 |
|       |           |           | 回  |    | 2  | 650,800 | 1,301,600 | 単- 67号   |
|       | 計         |           |    |    |    |         | 0         |          |
|       |           |           |    |    |    |         | 3,293,600 |          |
|       | 単価        |           |    |    |    |         | 0         |          |
|       |           |           |    |    |    |         | 3,293,600 | 円/式      |
|       |           |           |    |    |    |         |           |          |
|       |           |           |    |    |    |         |           |          |
|       |           |           |    |    |    |         |           |          |
|       |           |           |    |    |    |         |           |          |
|       |           |           |    |    |    |         |           |          |
|       |           |           |    |    |    |         |           |          |
|       |           |           |    |    |    |         |           |          |
|       |           |           |    |    |    |         |           |          |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-33号             | 河川の増水による退避工(加勢川流域内) | 退避及び解除費 | 単位 | 回   | 数量      | 0       | 0                  |
|-------------------|---------------------|---------|----|-----|---------|---------|--------------------|
| 名称                |                     | 規格      | 単位 | 数量  | 単価      | 金額      | 摘要                 |
|                   |                     |         |    |     |         | 1       | 330,000            |
| 普通船員              |                     |         | 人  | 0.8 | 23,520  | 18,816  |                    |
| 普通作業員             |                     |         | 人  | 0.8 | 19,320  | 15,456  |                    |
| バックホウ船運転          | 1隻                  |         | 日  | 0.8 | 145,800 | 116,640 | WYB00058<br>単一 68号 |
| 土運船運転             | 2隻                  |         | 日  | 1.6 | 65,190  | 104,304 | WYB00032<br>単一 69号 |
| 作業船運転             | FRP 25PS            |         | 日  | 0.8 | 36,370  | 29,096  | WYB00061<br>単一 70号 |
| 引船運転              | 鋼 D 100PS           |         | 日  | 0.8 | 54,990  | 43,992  | WYB00033<br>単一 71号 |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>5% |                     |         | 式  | 1   |         | 1,696   |                    |
| 計                 |                     |         |    |     |         | 0       |                    |
| 単価                |                     |         |    |     |         | 330,000 |                    |
|                   |                     |         |    |     |         | 0       |                    |
|                   |                     |         |    |     |         | 330,000 | 円/回                |

## 参考資料（1）

|              |                     |            |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 07<br>2022. 07<br>1.000-00-00-2-0 |         |
|--------------|---------------------|------------|----|----|---------|----------------------------|-----------------------------------------|---------|
| 単-34号        | 河川の増水による退避工(加勢川流域内) | スパット取付・取外し | 単位 | 回  | 数量      | 0                          | 単価                                      | 0       |
|              |                     |            |    |    |         | 1                          |                                         | 126,000 |
| 名称           |                     | 規格         | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                      |         |
| 延伸スパット取付・取外し |                     |            |    | 0  | 0       | 0                          | WYB00013                                |         |
|              |                     |            | 回  | 1  | 126,000 | 126,000                    | 単- 72号                                  |         |
| 諸雑費（まるめ）     |                     |            |    | 0  |         | 0                          |                                         |         |
|              |                     |            | 式  | 1  |         | 0                          |                                         |         |
| 計            |                     |            |    |    |         | 0                          |                                         |         |
|              |                     |            |    |    |         | 126,000                    |                                         |         |
| 単価           |                     |            |    |    |         | 0                          |                                         |         |
|              |                     |            |    |    |         | 126,000                    | 円/回                                     |         |

|         |                   |                  |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|---------|-------------------|------------------|----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単-35号   | バックホウ浚渫船(ICT)保守点検 | 河床等掘削 13,025.1m3 | 単位 | 式     | 数量     | 0                          | 単価                                    | 0      |
|         |                   |                  |    |       |        | 1                          |                                       | 98,308 |
| 名称      |                   | 規格               | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土木一般世話役 |                   |                  |    | 0     | 0      | 0                          |                                       |        |
|         |                   |                  | 人  | 3.806 | 25,830 | 98,308                     |                                       |        |
| 計       |                   |                  |    |       |        | 0                          |                                       |        |
|         |                   |                  |    |       |        | 98,308                     |                                       |        |
| 単価      |                   |                  |    |       |        | 0                          |                                       |        |
|         |                   |                  |    |       |        | 98,308                     | 円/式                                   |        |

## 参考資料（１）

|              |              |      |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |           |
|--------------|--------------|------|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|-----------|
| 単-36号        | システム初期費(ICT) | バックホ | 単位 | 式  | 数量 | 0                          | 単価                                    | 0         |
|              |              |      |    |    |    | 1                          |                                       | 1,200,000 |
| 名称           |              | 規格   | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |           |
| システム初期費(ICT) |              | バックホ |    | 0  |    | 0                          |                                       |           |
|              |              |      | 式  | 1  |    | 1,200,000                  |                                       |           |
| 計            |              |      |    |    |    | 0                          |                                       |           |
|              |              |      |    |    |    | 1,200,000                  |                                       |           |
| 単価           |              |      |    |    |    | 0                          |                                       |           |
|              |              |      |    |    |    | 1,200,000                  | 円/式                                   |           |
|              |              |      |    |    |    |                            |                                       |           |

|                       |                            |        |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |           |
|-----------------------|----------------------------|--------|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|-----------|
| 単-37号                 | 3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT) | 2800千円 | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                    | 2,800,000 |
|                       |                            |        |    |    |    | 1                          |                                       | 2,800,000 |
| 名称                    |                            | 規格     | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |           |
| 3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 |                            |        |    | 0  |    | 0                          |                                       |           |
|                       |                            |        | 式  | 1  |    | 2,800,000                  |                                       |           |
| 計                     |                            |        |    |    |    | 0                          |                                       |           |
|                       |                            |        |    |    |    | 2,800,000                  |                                       |           |
| 単価                    |                            |        |    |    |    | 0                          |                                       |           |
|                       |                            |        |    |    |    | 2,800,000                  | 円/式                                   |           |
|                       |                            |        |    |    |    |                            |                                       |           |

# 参考資料（1）

|           |           |         |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |         |
|-----------|-----------|---------|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---------|
| 単-38号     | 建設現場遠隔臨場費 | 利用期間5ヶ月 | 単位 | 式  | 数量 | 0                          | 単価                                    | 0       |
|           |           |         |    |    |    | 1                          |                                       | 317,000 |
| 名称        |           | 規格      | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |         |
| 建設現場遠隔臨場費 |           | 利用期間5ヶ月 |    | 0  |    | 0                          |                                       |         |
|           |           |         | 式  | 1  |    | 317,000                    |                                       |         |
| 計         |           |         |    |    |    | 0                          |                                       |         |
|           |           |         |    |    |    | 317,000                    |                                       |         |
| 単価        |           |         |    |    |    | 0                          |                                       |         |
|           |           |         |    |    |    | 317,000                    | 円/式                                   |         |
|           |           |         |    |    |    |                            |                                       |         |

|       |         |     |     |     |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|-------|---------|-----|-----|-----|----|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単-39号 | 快適トイレ費用 | 男子用 | 単位  | 基・月 | 数量 | 0                          | 単価                                    | 0      |
|       |         |     |     |     |    | 1                          |                                       | 45,000 |
| 名称    |         | 規格  | 単位  | 数量  | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 快適トイレ |         |     |     | 0   |    | 0                          |                                       |        |
|       |         |     | 基・月 | 1   |    | 45,000                     |                                       |        |
| 計     |         |     |     |     |    | 0                          |                                       |        |
|       |         |     |     |     |    | 45,000                     |                                       |        |
| 単価    |         |     |     |     |    | 0                          |                                       |        |
|       |         |     |     |     |    | 45,000                     | 円/基・月                                 |        |
|       |         |     |     |     |    |                            |                                       |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一40号 | 快適トイレ費用 | 女子用 | 単位  | 基・月 | 数量 | 0      | 単価     | 0     |
|-------|---------|-----|-----|-----|----|--------|--------|-------|
| 名称    |         | 規格  |     | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要    |
|       | 快適トイレ   |     |     |     | 0  | 0      | 0      |       |
|       |         |     | 基・月 |     | 1  | 45,000 | 45,000 |       |
|       | 計       |     |     |     |    |        | 0      |       |
|       |         |     |     |     |    |        | 45,000 |       |
|       | 単価      |     |     |     |    |        | 0      |       |
|       |         |     |     |     |    |        | 45,000 | 円／基・月 |
|       |         |     |     |     |    |        |        |       |
|       |         |     |     |     |    |        |        |       |
|       |         |     |     |     |    |        |        |       |
|       |         |     |     |     |    |        |        |       |
|       |         |     |     |     |    |        |        |       |
|       |         |     |     |     |    |        |        |       |
|       |         |     |     |     |    |        |        |       |
|       |         |     |     |     |    |        |        |       |
|       |         |     |     |     |    |        |        |       |

## 参考資料（２）

|       |                               |       |    |    |     | 単価使用年月 | 2022. 3         |     |
|-------|-------------------------------|-------|----|----|-----|--------|-----------------|-----|
|       |                               |       |    |    |     | 歩掛使用年月 | 2022. 2         |     |
|       |                               |       |    |    |     | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |     |
| 単-41号 | 軽油（バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> ） | 1. 2号 | 単位 | L  | 数量  | 1      | 単価              | 138 |
|       |                               |       |    |    |     | 1      |                 | 138 |
| 名称    |                               | 規格    |    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額              | 摘要  |
| 軽油    |                               | 1. 2号 |    |    | 1   | 138    | 138             |     |
|       |                               |       | L  | 1  | 138 | 138    | 138             |     |
| 計     |                               |       |    |    |     |        | 138             |     |
| 単価    |                               |       |    |    |     |        | 138             |     |
|       |                               |       |    |    |     |        | 138             | 円/L |
|       |                               |       |    |    |     |        |                 |     |

|       |               |       |    |    |     | 単価使用年月 | 2022. 3         |     |
|-------|---------------|-------|----|----|-----|--------|-----------------|-----|
|       |               |       |    |    |     | 歩掛使用年月 | 2022. 2         |     |
|       |               |       |    |    |     | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |     |
| 単-42号 | 軽油（発電機 60KVA） | 1. 2号 | 単位 | L  | 数量  | 1      | 単価              | 138 |
|       |               |       |    |    |     | 1      |                 | 138 |
| 名称    |               | 規格    |    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額              | 摘要  |
| 軽油    |               | 1. 2号 |    |    | 1   | 138    | 138             |     |
|       |               |       | L  | 1  | 138 | 138    | 138             |     |
| 計     |               |       |    |    |     |        | 138             |     |
| 単価    |               |       |    |    |     |        | 138             |     |
|       |               |       |    |    |     |        | 138             | 円/L |
|       |               |       |    |    |     |        |                 |     |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-43号                         | バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船）  | 単位  | 供用日  | 数量    | 単価     | 金額 | 単価 | 32,250 |
|-------------------------------|----------------------|-----|------|-------|--------|----|----|--------|
|                               |                      |     |      |       |        |    |    | 32,250 |
|                               |                      |     |      |       |        |    |    | 32,250 |
| 名称                            | 規格                   | 単位  | 数量   | 単価    | 金額     | 摘要 |    |        |
| フロート（組立式）（損料）                 | 10t用（UF-1A）真水        |     | 7    | 1,490 | 10,430 |    |    |        |
|                               |                      | 隻   | 7    | 1,490 | 10,430 |    |    |        |
| フロート（組立式）（損料）                 | 10t用（UF-1AS）真水       |     | 2    | 2,200 | 4,400  |    |    |        |
|                               |                      | 隻   | 2    | 2,200 | 4,400  |    |    |        |
| スパッド・キーパー（損料）                 | □350×10000           |     | 2    | 1,640 | 3,280  |    |    |        |
|                               |                      | 組   | 2    | 1,640 | 3,280  |    |    |        |
| ウインチ〔開放型（電動）・複胴〕（損料）          | 巻上能力1.8t×30m/min     |     | 1    | 2,120 | 2,120  |    |    |        |
|                               |                      | 台   | 1    | 2,120 | 2,120  |    |    |        |
| ボラード（損料）                      | 取付架台付                |     | 6    | 135   | 810    |    |    |        |
|                               |                      | 個   | 6    | 135   | 810    |    |    |        |
| 発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕（超低騒音型）（損料） | 排ガス対策型（第2次）50/60kVA  |     | 1    | 5,500 | 5,500  |    |    |        |
|                               |                      | 台   | 1    | 5,500 | 5,500  |    |    |        |
| 防舷材（損料）                       | 中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付   |     | 32   | 30    | 960    |    |    |        |
|                               |                      | 個   | 32   | 30    | 960    |    |    |        |
| 敷き鉄板賃料 22×1524×6096           | 180日以内               |     | 4    | 78    | 312    |    |    |        |
|                               |                      | 枚   | 4    | 78    | 312    |    |    |        |
| H形鋼賃料（クローラ輪留め鋼材）              | H300×300 4.0m 180日以内 |     | 0.37 | 80    | 29     |    |    |        |
|                               |                      | t・日 | 0.37 | 80    | 29     |    |    |        |
| リキマン賃料                        | G型 180日以内            |     | 30   | 10    | 300    |    |    |        |
|                               |                      | 個・日 | 30   | 10    | 300    |    |    |        |
| レバーブロック賃料                     | 1.5t用                |     | 4    | 295   | 1,180  |    |    |        |
|                               |                      | 台・日 | 4    | 295   | 1,180  |    |    |        |

## 参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-43号 | 名称                  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 摘要     |
|-------|---------------------|----|----|----|----|--------|--------|
|       | バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船） |    | 単位 | 1  |    | 32,250 | 32,250 |
|       |                     |    | 式  | 1  |    | 2,929  |        |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>10%   |    |    |    |    | 2,929  |        |
|       | 計                   |    |    |    |    | 32,250 |        |
|       | 単価                  |    |    |    |    | 32,250 | 円/供用日  |
|       |                     |    |    |    |    | 32,250 |        |
|       |                     |    |    |    |    |        |        |
|       |                     |    |    |    |    |        |        |
|       |                     |    |    |    |    |        |        |
|       |                     |    |    |    |    |        |        |
|       |                     |    |    |    |    |        |        |
|       |                     |    |    |    |    |        |        |
|       |                     |    |    |    |    |        |        |
|       |                     |    |    |    |    |        |        |
|       |                     |    |    |    |    |        |        |
|       |                     |    |    |    |    |        |        |
|       |                     |    |    |    |    |        |        |
|       |                     |    |    |    |    |        |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一44号 | バックホウ船運転         | 山積0.8m3, エクステンションアーム3.0m | 単位 | 日    | 数量     | 0       | 0        |
|-------|------------------|--------------------------|----|------|--------|---------|----------|
| 名称    |                  | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要       |
|       | バックホウ搭載船損料       | PD台船 3連結                 |    | 0    | 0      | 0       | WYB00077 |
|       |                  |                          | 日  | 1.25 | 61,400 | 76,750  | 単一 73号   |
|       | バックホウ運転          | 山積0.8m3                  |    | 0    | 0      | 0       | WYB00078 |
|       |                  |                          | 日  | 1    | 95,870 | 95,870  | 単一 74号   |
|       | 高級船員             |                          |    | 0    | 0      | 0       |          |
|       |                  |                          | 人  | 1    | 31,815 | 31,815  |          |
|       | 普通船員             |                          |    | 0    | 0      | 0       |          |
|       |                  |                          | 人  | 2    | 23,520 | 47,040  |          |
|       | 軽油               | 1. 2号                    |    | 0    | 0      | 0       |          |
|       |                  |                          | L  | 21   | 138    | 2,898   |          |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |                          |    | 0    |        | 0       |          |
|       |                  |                          | 式  | 1    |        | 3,927   |          |
|       | 計                |                          |    |      |        | 0       |          |
|       |                  |                          |    |      |        | 258,300 |          |
|       | 単価               |                          |    |      |        | 0       |          |
|       |                  |                          |    |      |        | 258,300 | 円/日      |
|       |                  |                          |    |      |        |         |          |
|       |                  |                          |    |      |        |         |          |
|       |                  |                          |    |      |        |         |          |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一45号 | 作業船運搬    | FRP 25PS | 単位 | 日    | 数量     | 0      | 0   |
|-------|----------|----------|----|------|--------|--------|-----|
| 名称    |          | 規格       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |
|       | 普通船員     |          | 人  | 1    | 23,520 | 23,520 |     |
|       | 船舶損料     | FRP 25PS | 日  | 1.25 | 8,000  | 10,000 |     |
|       | 燃料       | 混合油      | L  | 56   | 158    | 8,848  |     |
|       | 諸雑費（まるめ） |          | 式  | 1    |        | 2      |     |
|       | 計        |          |    |      |        | 42,370 |     |
|       | 単価       |          |    |      |        | 42,370 | 円／日 |
|       |          |          |    |      |        |        |     |
|       |          |          |    |      |        |        |     |
|       |          |          |    |      |        |        |     |
|       |          |          |    |      |        |        |     |
|       |          |          |    |      |        |        |     |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-46号               | 土運搬船機械損料（組立式台船）    | 90t積 フロート12隻/組 | 単位 | 供用日   | 数量     | 1     | 23,290 |
|---------------------|--------------------|----------------|----|-------|--------|-------|--------|
|                     |                    |                |    |       |        | 1     | 23,290 |
|                     |                    |                |    |       |        | 1     | 23,290 |
| 名称                  | 規格                 | 単位             | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要    |        |
| フロート（組立式）（損料）       | 10t用（UF-1A）真水      |                | 12 | 1,490 | 17,880 |       |        |
|                     |                    | 隻              | 12 | 1,490 | 17,880 |       |        |
| 防舷材（損料）             | 中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付 |                | 40 | 30    | 1,200  |       |        |
|                     |                    | 個              | 40 | 30    | 1,200  |       |        |
| ポラード（損料）            | 取付架台付              |                | 8  | 135   | 1,080  |       |        |
|                     |                    | 個              | 8  | 135   | 1,080  |       |        |
| 敷き鉄板賃料 22×1524×6096 | 180日以内             |                | 13 | 78    | 1,014  |       |        |
|                     |                    | 枚              | 13 | 78    | 1,014  |       |        |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>10%   |                    |                | 1  |       | 2,116  |       |        |
|                     |                    | 式              | 1  |       | 2,116  |       |        |
| 計                   |                    |                |    |       | 23,290 |       |        |
| 単価                  |                    |                |    |       | 23,290 |       |        |
|                     |                    |                |    |       | 23,290 | 円/供用日 |        |
|                     |                    |                |    |       |        |       |        |
|                     |                    |                |    |       |        |       |        |
|                     |                    |                |    |       |        |       |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-47号 | 土運搬船機械損料（組立式台船） | 140t積 フォート4隻/組      | 単位 | 供用日 | 数量     | 0      | 1 | 単価    | 0      |
|-------|-----------------|---------------------|----|-----|--------|--------|---|-------|--------|
| 名称    |                 | 規格                  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     |   | 摘要    |        |
|       | 組立台船損料（PDⅡ型）    | 13. m×2. 5m×1. 7m/隻 |    | 0   | 0      | 0      |   |       |        |
|       |                 |                     | U  | 4   | 10,000 | 40,000 |   |       | 40,500 |
|       | ペンドル            |                     |    | 0   | 0      | 0      |   |       |        |
|       |                 |                     | 個  | 10  | 50     | 500    |   |       |        |
|       | 計               |                     |    |     |        | 0      |   |       |        |
|       |                 |                     |    |     |        | 40,500 |   |       |        |
|       | 単価              |                     |    |     |        | 0      |   |       |        |
|       |                 |                     |    |     |        | 40,500 |   | 円/供用日 |        |
|       |                 |                     |    |     |        |        |   |       |        |
|       |                 |                     |    |     |        |        |   |       |        |
|       |                 |                     |    |     |        |        |   |       |        |
|       |                 |                     |    |     |        |        |   |       |        |
|       |                 |                     |    |     |        |        |   |       |        |
|       |                 |                     |    |     |        |        |   |       |        |
|       |                 |                     |    |     |        |        |   |       |        |
|       |                 |                     |    |     |        |        |   |       |        |
|       |                 |                     |    |     |        |        |   |       |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一48号            | バックホウ運転（クローラ）        | 排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 | 単位    | 時間      | 数量      | 1    | 12, 040 |
|------------------|----------------------|----------------------|-------|---------|---------|------|---------|
| 名称               | 規格                   | 単位                   | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 運転手（特殊）          |                      |                      | 0. 21 | 22, 680 | 4, 762  |      |         |
|                  |                      | 人                    | 0. 21 | 22, 680 | 4, 762  |      |         |
| 軽油               | 1. 2号                |                      | 18    | 138     | 2, 484  |      |         |
|                  |                      | L                    | 18    | 138     | 2, 484  |      |         |
| バックホウ（クローラ） [標準] | 排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 |                      | 1     | 4, 790  | 4, 790  |      |         |
|                  |                      | 時間                   | 1     | 4, 790  | 4, 790  |      |         |
| 諸雑費（まるめ）         |                      |                      | 1     |         | 4       |      |         |
|                  |                      | 式                    | 1     |         | 4       |      |         |
| 計                |                      |                      |       |         | 12, 040 |      |         |
| 単価               |                      |                      |       |         | 12, 040 |      |         |
|                  |                      |                      |       |         | 12, 040 | 円/時間 |         |
|                  |                      |                      |       |         |         |      |         |
|                  |                      |                      |       |         |         |      |         |
|                  |                      |                      |       |         |         |      |         |
|                  |                      |                      |       |         |         |      |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-49号            | バックホウ運転（クローラ） | 排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 | 単位 | 時間   | 数量     | 0      | 単価   | 0  |
|------------------|---------------|----------------------|----|------|--------|--------|------|----|
| 名称               |               | 規格                   |    | 単位   | 数量     | 単価     | 金額   | 摘要 |
| 運転手（特殊）          |               |                      |    | 0    | 0      | 0      |      |    |
|                  |               |                      | 人  | 0.21 | 22,680 | 4,762  |      |    |
| 軽油               |               | 1. 2号                |    | 0    | 0      | 0      |      |    |
|                  |               |                      | L  | 18   | 138    | 2,484  |      |    |
| バックホウ（クローラ） [標準] |               | 排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 |    | 0    | 0      | 0      |      |    |
|                  |               |                      | 時間 | 1    | 4,790  | 4,790  |      |    |
| 諸雑費（まるめ）         |               |                      |    | 0    |        | 0      |      |    |
|                  |               |                      | 式  | 1    |        | 4      |      |    |
| 計                |               |                      |    |      |        | 0      |      |    |
|                  |               |                      |    |      |        | 12,040 |      |    |
| 単価               |               |                      |    |      |        | 0      |      |    |
|                  |               |                      |    |      |        | 12,040 | 円/時間 |    |
|                  |               |                      |    |      |        |        |      |    |
|                  |               |                      |    |      |        |        |      |    |
|                  |               |                      |    |      |        |        |      |    |
|                  |               |                      |    |      |        |        |      |    |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-50号         | 汚濁防止フェンス | 設置・撤去                            | 単位 | m  | 数量  | 100    | 単価        | 17,250             |
|---------------|----------|----------------------------------|----|----|-----|--------|-----------|--------------------|
| 名称            |          | 規格                               |    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                 |
| 汚濁防止フェンス設置・撤去 |          | 設置・撤去                            |    | m  | 100 | 2,713  | 271,300   | WB253020<br>単- 75号 |
| 汚濁防止フェンス      |          | 設置・撤去 単独7ポートφ300 H=2.0m 供用日数117日 |    | m  | 100 | 13,210 | 1,321,000 |                    |
| アンカー工<br>10%  |          |                                  |    | 式  | 1   |        | 132,100   |                    |
| 諸雑費（まるめ）      |          |                                  |    | 式  | 1   |        | 600       |                    |
| 計             |          |                                  |    |    |     |        | 1,725,000 |                    |
| 単価            |          |                                  |    |    |     |        | 17,250    | 円/m                |
|               |          |                                  |    |    |     |        |           |                    |
|               |          |                                  |    |    |     |        |           |                    |
|               |          |                                  |    |    |     |        |           |                    |
|               |          |                                  |    |    |     |        |           |                    |
|               |          |                                  |    |    |     |        |           |                    |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-51号                     | バックホウ運転（クレーン仕様）                 | 製作・設置 6m以下 | 単位   | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 53,080 |
|---------------------------|---------------------------------|------------|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称                        | 規格                              | 単位         | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 運転手（特殊）                   |                                 | 人          | 1    | 22,680 | 22,680 |     |    |        |
| 軽油                        | 1. 2号                           | L          | 98   | 140    | 13,720 |     |    |        |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日          | 1.39 | 12,000 | 16,680 |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ）                  |                                 | 式          | 1    |        | 0      |     |    |        |
| 計                         |                                 |            |      |        | 53,080 |     |    |        |
| 単価                        |                                 |            |      |        | 53,080 | 円/日 |    |        |
|                           |                                 |            |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |            |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |            |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |            |      |        |        |     |    |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-52号                | 浚渫船運搬         | 片道  | 単位 | 回      | 数量      | 1  | 単価 | 875,500  |
|----------------------|---------------|-----|----|--------|---------|----|----|----------|
|                      |               |     |    |        |         | 1  |    | 875,500  |
| 名称                   | 規格            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要 |    |          |
| 土木一般世話役              |               |     | 1  | 25,830 | 25,830  |    |    |          |
|                      |               | 人   | 1  | 25,830 | 25,830  |    |    |          |
| とび工                  |               |     | 4  | 24,465 | 97,860  |    |    |          |
|                      |               | 人   | 4  | 24,465 | 97,860  |    |    |          |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊        |     | 1  | 43,300 | 43,300  |    |    |          |
|                      |               | 日   | 1  | 43,300 | 43,300  |    |    |          |
| トラック10t積低床 (フロート運搬)  | 福岡基地～熊本市(現場)  |     | 5  | 92,000 | 460,000 |    |    |          |
|                      |               | 台   | 5  | 92,000 | 460,000 |    |    |          |
| トラック10t積 (艀装品重機渡板運搬) | 福岡基地～熊本市 (現場) |     | 3  | 57,000 | 171,000 |    |    |          |
|                      |               | 台   | 3  | 57,000 | 171,000 |    |    |          |
| トラック10t積 (リース品運搬)    | 最寄～現場 20km以下  |     | 1  | 25,000 | 25,000  |    |    |          |
|                      |               | 台   | 1  | 25,000 | 25,000  |    |    |          |
| トラック4t積 (リース品運搬)     | 最寄～現場 20km以下  |     | 1  | 16,000 | 16,000  |    |    |          |
|                      |               | 台   | 1  | 16,000 | 16,000  |    |    |          |
| バックホウ浚渫船機械損料 (組立式台船) |               |     | 1  | 32,250 | 32,250  |    |    | WYB00040 |
|                      |               | 供用日 | 1  | 32,250 | 32,250  |    |    | 単一 53号   |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>0.5%  |               |     | 1  |        | 4,260   |    |    |          |
|                      |               | 式   | 1  |        | 4,260   |    |    |          |
| 計                    |               |     |    |        | 875,500 |    |    |          |
|                      |               |     |    |        | 875,500 |    |    |          |
| 単価                   |               |     |    |        | 875,500 |    |    |          |
|                      |               |     |    |        | 875,500 |    |    | 円/回      |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-53号                         | バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船）  | 単位  | 供用日  | 数量    | 単価     | 金額 | 単価 | 32,250 |
|-------------------------------|----------------------|-----|------|-------|--------|----|----|--------|
|                               |                      |     |      |       |        |    |    | 32,250 |
|                               |                      |     |      |       |        |    |    | 32,250 |
| 名称                            | 規格                   | 単位  | 数量   | 単価    | 金額     | 摘要 |    |        |
| フロート（組立式）（損料）                 | 10t用（UF-1A）真水        |     | 7    | 1,490 | 10,430 |    |    |        |
|                               |                      | 隻   | 7    | 1,490 | 10,430 |    |    |        |
| フロート（組立式）（損料）                 | 10t用（UF-1AS）真水       |     | 2    | 2,200 | 4,400  |    |    |        |
|                               |                      | 隻   | 2    | 2,200 | 4,400  |    |    |        |
| スパッド・キーパー（損料）                 | □350×10000           |     | 2    | 1,640 | 3,280  |    |    |        |
|                               |                      | 組   | 2    | 1,640 | 3,280  |    |    |        |
| ウインチ〔開放型（電動）・複胴〕（損料）          | 巻上能力1.8t×30m/min     |     | 1    | 2,120 | 2,120  |    |    |        |
|                               |                      | 台   | 1    | 2,120 | 2,120  |    |    |        |
| ボラード（損料）                      | 取付架台付                |     | 6    | 135   | 810    |    |    |        |
|                               |                      | 個   | 6    | 135   | 810    |    |    |        |
| 発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕（超低騒音型）（損料） | 排ガス対策型（第2次）50/60kVA  |     | 1    | 5,500 | 5,500  |    |    |        |
|                               |                      | 台   | 1    | 5,500 | 5,500  |    |    |        |
| 防舷材（損料）                       | 中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付   |     | 32   | 30    | 960    |    |    |        |
|                               |                      | 個   | 32   | 30    | 960    |    |    |        |
| 敷き鉄板賃料 22×1524×6096           | 180日以内               |     | 4    | 78    | 312    |    |    |        |
|                               |                      | 枚   | 4    | 78    | 312    |    |    |        |
| H形鋼賃料（クローラ輪留め鋼材）              | H300×300 4.0m 180日以内 |     | 0.37 | 80    | 29     |    |    |        |
|                               |                      | t・日 | 0.37 | 80    | 29     |    |    |        |
| リキマン賃料                        | G型 180日以内            |     | 30   | 10    | 300    |    |    |        |
|                               |                      | 個・日 | 30   | 10    | 300    |    |    |        |
| レバーブロック賃料                     | 1.5t用                |     | 4    | 295   | 1,180  |    |    |        |
|                               |                      | 台・日 | 4    | 295   | 1,180  |    |    |        |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-54号                         | バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船）  | 単位  | 供用日  | 数量    | 単価     | 金額 | 単価 | 32,250 |
|-------------------------------|----------------------|-----|------|-------|--------|----|----|--------|
|                               |                      |     |      |       |        |    |    | 32,250 |
|                               |                      |     |      |       |        |    |    | 32,250 |
| 名称                            | 規格                   | 単位  | 数量   | 単価    | 金額     | 摘要 |    |        |
| フロート（組立式）（損料）                 | 10t用（UF-1A）真水        |     | 7    | 1,490 | 10,430 |    |    |        |
|                               |                      | 隻   | 7    | 1,490 | 10,430 |    |    |        |
| フロート（組立式）（損料）                 | 10t用（UF-1AS）真水       |     | 2    | 2,200 | 4,400  |    |    |        |
|                               |                      | 隻   | 2    | 2,200 | 4,400  |    |    |        |
| スパッド・キーパー（損料）                 | □350×10000           |     | 2    | 1,640 | 3,280  |    |    |        |
|                               |                      | 組   | 2    | 1,640 | 3,280  |    |    |        |
| ウインチ〔開放型（電動）・複胴〕（損料）          | 巻上能力1.8t×30m/min     |     | 1    | 2,120 | 2,120  |    |    |        |
|                               |                      | 台   | 1    | 2,120 | 2,120  |    |    |        |
| ボラード（損料）                      | 取付架台付                |     | 6    | 135   | 810    |    |    |        |
|                               |                      | 個   | 6    | 135   | 810    |    |    |        |
| 発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕（超低騒音型）（損料） | 排ガス対策型（第2次）50/60kVA  |     | 1    | 5,500 | 5,500  |    |    |        |
|                               |                      | 台   | 1    | 5,500 | 5,500  |    |    |        |
| 防舷材（損料）                       | 中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付   |     | 32   | 30    | 960    |    |    |        |
|                               |                      | 個   | 32   | 30    | 960    |    |    |        |
| 敷き鉄板賃料 22×1524×6096           | 180日以内               |     | 4    | 78    | 312    |    |    |        |
|                               |                      | 枚   | 4    | 78    | 312    |    |    |        |
| H形鋼賃料（クローラ輪留め鋼材）              | H300×300 4.0m 180日以内 |     | 0.37 | 80    | 29     |    |    |        |
|                               |                      | t・日 | 0.37 | 80    | 29     |    |    |        |
| リキマン賃料                        | G型 180日以内            |     | 30   | 10    | 300    |    |    |        |
|                               |                      | 個・日 | 30   | 10    | 300    |    |    |        |
| レバーブロック賃料                     | 1.5t用                |     | 4    | 295   | 1,180  |    |    |        |
|                               |                      | 台・日 | 4    | 295   | 1,180  |    |    |        |

## 参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |
|-------|---------------------|----|----|-----|----|--------|-------|--------|
| 単-54号 | バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船） |    | 単位 | 供用日 | 数量 | 1      | 単価    | 32,250 |
|       |                     |    |    |     |    | 1      |       | 32,250 |
|       | 名称                  | 規格 | 単位 | 数量  | 単価 | 金額     | 摘要    |        |
|       | 諸雑費（率+まるめ）          |    |    | 1   |    | 2,929  |       |        |
|       | 10%                 |    | 式  | 1   |    | 2,929  |       |        |
|       | 計                   |    |    |     |    | 32,250 |       |        |
|       | 単価                  |    |    |     |    | 32,250 |       |        |
|       |                     |    |    |     |    | 32,250 | 円/供用日 |        |
|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |
|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |
|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |
|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |
|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |
|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |
|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |
|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |
|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |
|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |
|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |
|       |                     |    |    |     |    |        |       |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-55号                | 土運搬船運搬         | 片道  | 単位 | 回      | 数量      | 1  | 単価 | 858,500  |
|----------------------|----------------|-----|----|--------|---------|----|----|----------|
|                      |                |     |    |        |         | 1  |    | 858,500  |
| 名称                   | 規格             | 単位  | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要 |    |          |
| 土木一般世話役              |                |     | 1  | 25,830 | 25,830  |    |    |          |
|                      |                | 人   | 1  | 25,830 | 25,830  |    |    |          |
| とび工                  |                |     | 4  | 24,465 | 97,860  |    |    |          |
|                      |                | 人   | 4  | 24,465 | 97,860  |    |    |          |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊         |     | 1  | 43,300 | 43,300  |    |    |          |
|                      |                | 日   | 1  | 43,300 | 43,300  |    |    |          |
| トラック10t積低床 (フロート運搬)  | 福岡基地～熊本市(現場)   |     | 6  | 92,000 | 552,000 |    |    |          |
|                      |                | 台   | 6  | 92,000 | 552,000 |    |    |          |
| トラック10t積 (簾装品重機渡板運搬) | 福岡基地～熊本市 (現場)  |     | 1  | 57,000 | 57,000  |    |    |          |
|                      |                | 台   | 1  | 57,000 | 57,000  |    |    |          |
| トラック15t積 (リース品運搬)    | 最寄～現場 20km以下   |     | 1  | 30,000 | 30,000  |    |    |          |
|                      |                | 台   | 1  | 30,000 | 30,000  |    |    |          |
| トラック10t積 (リース品運搬)    | 最寄～現場 20km以下   |     | 1  | 25,000 | 25,000  |    |    |          |
|                      |                | 台   | 1  | 25,000 | 25,000  |    |    |          |
| 土運搬船機材損料 (組立式台船)     | 90t積 フォート12隻/組 |     | 1  | 23,290 | 23,290  |    |    | WYB00661 |
|                      |                | 供用日 | 1  | 23,290 | 23,290  |    |    | 単- 56号   |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>0.5%  |                |     | 1  |        | 4,220   |    |    |          |
|                      |                | 式   | 1  |        | 4,220   |    |    |          |
| 計                    |                |     |    |        | 858,500 |    |    |          |
|                      |                |     |    |        | 858,500 |    |    |          |
| 単価                   |                |     |    |        | 858,500 |    |    |          |
|                      |                |     |    |        | 858,500 |    |    | 円/回      |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-56号 | 土運搬船機材損料（組立式台船）     | 90t積 フロート12隻/組     | 単位 | 供用日 | 数量    | 1      | 単価    | 23,290 |
|-------|---------------------|--------------------|----|-----|-------|--------|-------|--------|
| 名称    |                     | 規格                 | 単位 | 数量  | 単価    | 金額     | 摘要    |        |
|       | フロート（組立式）（損料）       | 10t用（UF-1A）真水      |    | 12  | 1,490 | 17,880 |       |        |
|       |                     |                    | 隻  | 12  | 1,490 | 17,880 |       |        |
|       | 防舷材（損料）             | 中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付 |    | 40  | 30    | 1,200  |       |        |
|       |                     |                    | 個  | 40  | 30    | 1,200  |       |        |
|       | ボラード（損料）            | 取付架台付              |    | 8   | 135   | 1,080  |       |        |
|       |                     |                    | 個  | 8   | 135   | 1,080  |       |        |
|       | 敷き鉄板賃料 22×1524×6096 | 180日以内             |    | 13  | 78    | 1,014  |       |        |
|       |                     |                    | 枚  | 13  | 78    | 1,014  |       |        |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>10%   |                    |    | 1   |       | 2,116  |       |        |
|       |                     |                    | 式  | 1   |       | 2,116  |       |        |
|       | 計                   |                    |    |     |       | 23,290 |       |        |
|       | 単価                  |                    |    |     |       | 23,290 |       |        |
|       |                     |                    |    |     |       | 23,290 | 円/供用日 |        |
|       |                     |                    |    |     |       |        |       |        |
|       |                     |                    |    |     |       |        |       |        |
|       |                     |                    |    |     |       |        |       |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-57号 | 土運搬船機材損料（組立式台船）     | 90t積 フロート12隻/組     | 単位 | 供用日 | 数量    | 1      | 単価    | 23,290 |
|-------|---------------------|--------------------|----|-----|-------|--------|-------|--------|
| 名称    |                     | 規格                 | 単位 | 数量  | 単価    | 金額     | 摘要    |        |
|       | フロート（組立式）（損料）       | 10t用（UF-1A）真水      |    | 12  | 1,490 | 17,880 |       |        |
|       |                     |                    | 隻  | 12  | 1,490 | 17,880 |       |        |
|       | 防舷材（損料）             | 中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付 |    | 40  | 30    | 1,200  |       |        |
|       |                     |                    | 個  | 40  | 30    | 1,200  |       |        |
|       | ポラード（損料）            | 取付架台付              |    | 8   | 135   | 1,080  |       |        |
|       |                     |                    | 個  | 8   | 135   | 1,080  |       |        |
|       | 敷き鉄板賃料 22×1524×6096 | 180日以内             |    | 13  | 78    | 1,014  |       |        |
|       |                     |                    | 枚  | 13  | 78    | 1,014  |       |        |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>10%   |                    |    | 1   |       | 2,116  |       |        |
|       |                     |                    | 式  | 1   |       | 2,116  |       |        |
|       | 計                   |                    |    |     |       | 23,290 |       |        |
|       | 単価                  |                    |    |     |       | 23,290 |       |        |
|       |                     |                    |    |     |       | 23,290 | 円/供用日 |        |
|       |                     |                    |    |     |       |        |       |        |
|       |                     |                    |    |     |       |        |       |        |
|       |                     |                    |    |     |       |        |       |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-58号               | 土運搬船機材損料（組立式台船）    | 90t積 フロート12隻/組 | 単位 | 供用日   | 数量     | 1     | 23,290 |
|---------------------|--------------------|----------------|----|-------|--------|-------|--------|
|                     |                    |                |    |       |        | 1     | 23,290 |
|                     |                    |                |    |       |        | 1     | 23,290 |
| 名称                  | 規格                 | 単位             | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要    |        |
| フロート（組立式）（損料）       | 10t用（UF-1A）真水      |                | 12 | 1,490 | 17,880 |       |        |
|                     |                    | 隻              | 12 | 1,490 | 17,880 |       |        |
| 防舷材（損料）             | 中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付 |                | 40 | 30    | 1,200  |       |        |
|                     |                    | 個              | 40 | 30    | 1,200  |       |        |
| ポラード（損料）            | 取付架台付              |                | 8  | 135   | 1,080  |       |        |
|                     |                    | 個              | 8  | 135   | 1,080  |       |        |
| 敷き鉄板賃料 22×1524×6096 | 180日以内             |                | 13 | 78    | 1,014  |       |        |
|                     |                    | 枚              | 13 | 78    | 1,014  |       |        |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>10%   |                    |                | 1  |       | 2,116  |       |        |
|                     |                    | 式              | 1  |       | 2,116  |       |        |
| 計                   |                    |                |    |       | 23,290 |       |        |
| 単価                  |                    |                |    |       | 23,290 |       |        |
|                     |                    |                |    |       | 23,290 | 円/供用日 |        |
|                     |                    |                |    |       |        |       |        |
|                     |                    |                |    |       |        |       |        |
|                     |                    |                |    |       |        |       |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-59号                | 引船運搬組立・解体     | 片道  | 単位 | 回       | 数量      | 1  | 単価  | 858,500 |
|----------------------|---------------|-----|----|---------|---------|----|-----|---------|
|                      |               |     |    |         |         | 1  |     | 858,500 |
| 名称                   | 規格            | 単位  | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要 |     |         |
| 土木一般世話役              |               |     | 3  | 25,830  | 77,490  |    |     |         |
|                      |               | 人   | 3  | 25,830  | 77,490  |    |     |         |
| 高級船員                 |               |     | 3  | 31,815  | 95,445  |    |     |         |
|                      |               | 人   | 3  | 31,815  | 95,445  |    |     |         |
| 普通船員                 |               |     | 6  | 23,520  | 141,120 |    |     |         |
|                      |               | 人   | 6  | 23,520  | 141,120 |    |     |         |
| とび工                  |               |     | 6  | 24,465  | 146,790 |    |     |         |
|                      |               | 人   | 6  | 24,465  | 146,790 |    |     |         |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 50 t 吊        |     | 2  | 79,500  | 159,000 |    |     |         |
|                      |               | 日   | 2  | 79,500  | 159,000 |    |     |         |
| トレーラ 20 t 積低床        | 福岡基地～熊本市 (現場) |     | 1  | 146,000 | 146,000 |    |     |         |
|                      |               | 台   | 1  | 146,000 | 146,000 |    |     |         |
| トラック 10 t 積          | 福岡基地～熊本市 (現場) |     | 1  | 57,000  | 57,000  |    |     |         |
|                      |               | 台   | 1  | 57,000  | 57,000  |    |     |         |
| 引船 [鋼製]              | D 150PS型 10GT |     | 2  | 15,700  | 31,400  |    |     |         |
|                      |               | 供用日 | 2  | 15,700  | 31,400  |    |     |         |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>0.5%  |               |     | 1  |         | 4,255   |    |     |         |
|                      |               | 式   | 1  |         | 4,255   |    |     |         |
| 計                    |               |     |    |         | 858,500 |    |     |         |
|                      |               |     |    |         | 858,500 |    |     |         |
| 単価                   |               |     |    |         | 858,500 |    |     |         |
|                      |               |     |    |         | 858,500 |    | 円/回 |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-60号 | バックホウ船組立・解体 | 単位       | 式 | 数量 | 0      | 1  | 単価      | 0        |
|-------|-------------|----------|---|----|--------|----|---------|----------|
| 名称    |             | 規格       |   | 単位 | 数量     | 単価 | 金額      | 摘要       |
|       | 土木一般世話役     |          |   | 0  | 0      | 0  | 0       |          |
|       |             | 人        |   | 2  | 25,830 |    | 51,660  |          |
|       | とび工         |          |   | 0  | 0      | 0  | 0       |          |
|       |             | 人        |   | 2  | 24,465 |    | 48,930  |          |
|       | 溶接工         |          |   | 0  | 0      | 0  | 0       |          |
|       |             | 人        |   | 2  | 26,145 |    | 52,290  |          |
|       | 設備機械工       |          |   | 0  | 0      | 0  | 0       |          |
|       |             | 人        |   | 2  | 25,410 |    | 50,820  |          |
|       | 普通作業員       |          |   | 0  | 0      | 0  | 0       |          |
|       |             | 人        |   | 6  | 19,320 |    | 115,920 |          |
|       | 潜水士         |          |   | 0  | 0      | 0  | 0       |          |
|       |             | 人        |   | 2  | 41,370 |    | 82,740  |          |
|       | 潜水連絡員       |          |   | 0  | 0      | 0  | 0       |          |
|       |             | 人        |   | 2  | 26,145 |    | 52,290  |          |
|       | 潜水送気員       |          |   | 0  | 0      | 0  | 0       |          |
|       |             | 人        |   | 2  | 26,565 |    | 53,130  |          |
|       | 潜水コンプレッサー運転 |          |   | 0  | 0      | 0  | 0       | WYB00048 |
|       |             | 日        |   | 2  | 10,520 |    | 21,040  | 単一 76号   |
|       | 作業船運転       | FRP 25PS |   | 0  | 0      | 0  | 0       | WYB00049 |
|       |             | 日        |   | 2  | 42,370 |    | 84,740  | 単一 77号   |
|       | バックホウ搭載船損料  | PD台船 3連結 |   | 0  | 0      | 0  | 0       | WYB00050 |
|       |             | 日        |   | 3  | 61,400 |    | 184,200 | 単一 78号   |

## 参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-60号 | バックホウ船組立・解体      |            | 単位 | 式  | 数量      | 0         | 1 | 単価  | 0 |
|-------|------------------|------------|----|----|---------|-----------|---|-----|---|
| 名称    |                  | 規格         | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        |   | 摘要  |   |
|       | ラフテレーンクレーン       | 70t吊       |    | 0  | 0       | 0         |   |     |   |
|       |                  |            | 日  | 2  | 113,600 | 227,200   |   |     |   |
|       | 消耗品              | 連結ボルト、ナット等 |    | 0  |         | 0         |   |     |   |
|       |                  |            | 式  | 1  |         | 18,000    |   |     |   |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |            |    | 0  |         | 0         |   |     |   |
|       |                  |            | 式  | 1  |         | 25,040    |   |     |   |
|       | 計                |            |    |    |         | 0         |   |     |   |
|       |                  |            |    |    |         | 1,068,000 |   |     |   |
|       | 単価               |            |    |    |         | 0         |   |     |   |
|       |                  |            |    |    |         | 1,068,000 |   | 円/式 |   |
|       |                  |            |    |    |         |           |   |     |   |
|       |                  |            |    |    |         |           |   |     |   |
|       |                  |            |    |    |         |           |   |     |   |
|       |                  |            |    |    |         |           |   |     |   |
|       |                  |            |    |    |         |           |   |     |   |
|       |                  |            |    |    |         |           |   |     |   |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一61号            | バックホウ搭載・降車・艀装 | 単位 | 式  | 数量     | 0       | 1  | 単価 | 0        |
|------------------|---------------|----|----|--------|---------|----|----|----------|
| 名称               | 規格            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要 |    |          |
| 土木一般世話役          |               |    | 0  | 0      | 0       |    |    |          |
|                  |               | 人  | 1  | 25,830 | 25,830  |    |    | 459,200  |
| とび工              |               |    | 0  | 0      | 0       |    |    |          |
|                  |               | 人  | 1  | 24,465 | 24,465  |    |    |          |
| 普通作業員            |               |    | 0  | 0      | 0       |    |    |          |
|                  |               | 人  | 2  | 19,320 | 38,640  |    |    |          |
| バックホウ運転          | 山積0.8m3       |    | 0  | 0      | 0       |    |    | WYB00052 |
|                  |               | 日  | 1  | 95,870 | 95,870  |    |    | 単一 79号   |
| 作業船運転            | FRP 25PS      |    | 0  | 0      | 0       |    |    | WYB00053 |
|                  |               | 日  | 1  | 42,370 | 42,370  |    |    | 単一 80号   |
| バックホウ搭載船損料       | PD台船 3連結      |    | 0  | 0      | 0       |    |    | WYB00054 |
|                  |               | 日  | 2  | 61,400 | 122,800 |    |    | 単一 81号   |
| 艀装費              |               |    | 0  |        | 0       |    |    | WYB00015 |
|                  |               | 式  | 1  |        | 87,850  |    |    | 単一 82号   |
| 降車板賃料            |               |    | 0  | 0      | 0       |    |    |          |
|                  |               | 日  | 2  | 8,500  | 17,000  |    |    |          |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |               |    | 0  |        | 0       |    |    |          |
|                  |               | 式  | 1  |        | 4,375   |    |    |          |
| 計                |               |    |    |        | 0       |    |    |          |
|                  |               |    |    |        | 459,200 |    |    |          |
| 単価               |               |    |    |        | 0       |    |    |          |
|                  |               |    |    |        | 459,200 |    |    | 円/式      |

## 参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-62号 | 土運船組立・解体    | 単位              | 式 | 数量 | 0       | 1  | 単価      | 0        |
|-------|-------------|-----------------|---|----|---------|----|---------|----------|
| 名称    |             | 規格              |   | 単位 | 数量      | 単価 | 金額      | 摘要       |
|       | 土木一般世話役     |                 |   | 0  | 0       | 0  | 0       |          |
|       |             | 人               |   | 2  | 25,830  |    | 51,660  |          |
|       | とび工         |                 |   | 0  | 0       | 0  | 0       |          |
|       |             | 人               |   | 2  | 24,465  |    | 48,930  |          |
|       | 普通作業員       |                 |   | 0  | 0       | 0  | 0       |          |
|       |             | 人               |   | 6  | 19,320  |    | 115,920 |          |
|       | 潜水士         |                 |   | 0  | 0       | 0  | 0       |          |
|       |             | 人               |   | 2  | 41,370  |    | 82,740  |          |
|       | 潜水連絡員       |                 |   | 0  | 0       | 0  | 0       |          |
|       |             | 人               |   | 2  | 26,145  |    | 52,290  |          |
|       | 潜水送気員       |                 |   | 0  | 0       | 0  | 0       |          |
|       |             | 人               |   | 2  | 26,565  |    | 53,130  |          |
|       | 潜水コンプレッサー運転 | 吐出し空気量 210L/min |   | 0  | 0       | 0  | 0       | WYB00019 |
|       |             |                 | 日 | 2  | 10,520  |    | 21,040  | 単- 83号   |
|       | 作業船運転       | FRP 25PS        |   | 0  | 0       | 0  | 0       | WYB00056 |
|       |             |                 | 日 | 2  | 42,370  |    | 84,740  | 単- 77号   |
|       | 土運船(損料)     | PD台船 4連結        |   | 0  | 0       | 0  | 0       |          |
|       |             |                 | 日 | 2  | 40,500  |    | 81,000  |          |
|       | ラフテレーンクレーン  | 70t吊            |   | 0  | 0       | 0  | 0       |          |
|       |             |                 | 日 | 2  | 113,600 |    | 227,200 |          |
|       | 連結材損料       | 連結ボルト、ナット等      |   | 0  |         |    | 0       |          |
|       |             |                 | 式 | 1  |         |    | 27,000  |          |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-62号 | 土運船組立・解体         |    | 単位 | 式  | 数量 | 0       | 単価  | 0       |
|-------|------------------|----|----|----|----|---------|-----|---------|
| 名称    |                  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 摘要  |         |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>3% |    |    | 0  |    | 0       |     |         |
|       |                  |    | 式  | 1  |    | 12,050  |     | 857,700 |
|       | 計                |    |    |    |    | 0       |     |         |
|       | 単価               |    |    |    |    | 0       |     |         |
|       |                  |    |    |    |    | 857,700 | 円/式 |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |
|       |                  |    |    |    |    |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-63号 | コーミング組立・解体           |                | 単位 | 式  | 数量     | 0       | 1 | 単価  | 0        |
|-------|----------------------|----------------|----|----|--------|---------|---|-----|----------|
| 名称    |                      | 規格             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      |   | 摘要  |          |
|       | 土木一般世話役              |                |    | 0  | 0      | 0       |   |     |          |
|       |                      |                | 人  | 1  | 25,830 | 25,830  |   |     | 419,400  |
|       | 溶接工                  |                |    | 0  | 0      | 0       |   |     |          |
|       |                      |                | 人  | 6  | 26,145 | 156,870 |   |     |          |
|       | 特殊作業員                |                |    | 0  | 0      | 0       |   |     |          |
|       |                      |                | 人  | 4  | 22,785 | 91,140  |   |     |          |
|       | 溶接機運転                | 7.5kW、250A     |    | 0  | 0      | 0       |   |     | WYB00024 |
|       |                      |                | 台  | 3  | 10,120 | 30,360  |   |     | 単一 84号   |
|       | 消耗品                  | 酸素、アセチレンガス、溶接棒 |    | 0  |        | 0       |   |     |          |
|       |                      |                | 式  | 1  |        | 15,000  |   |     |          |
|       | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t吊          |    | 0  | 0      | 0       |   |     |          |
|       |                      |                | 日  | 2  | 43,300 | 86,600  |   |     |          |
|       | 諸雑費 (率+まるめ)<br>5%    |                |    | 0  |        | 0       |   |     |          |
|       |                      |                | 式  | 1  |        | 13,600  |   |     |          |
|       | 計                    |                |    |    |        | 0       |   |     |          |
|       |                      |                |    |    |        | 419,400 |   |     |          |
|       | 単価                   |                |    |    |        | 0       |   |     |          |
|       |                      |                |    |    |        | 419,400 |   | 円/式 |          |
|       |                      |                |    |    |        |         |   |     |          |
|       |                      |                |    |    |        |         |   |     |          |

## 参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-64号 | コーミング材料費 |                         | 単位 | 式 | 数量     | 0      | 1       | 単価       | 0   |
|-------|----------|-------------------------|----|---|--------|--------|---------|----------|-----|
| 名称    |          | 規格                      | 単位 |   | 数量     | 単価     | 金額      | 摘要       |     |
|       | H形鋼杭賃料   | H300 12m/本 120日 無 無     |    |   | 0      | 0      | 0       | WB251760 |     |
|       |          |                         | 本  |   | 4      | 10,720 | 42,880  | 単一       | 85号 |
|       | H形鋼杭賃料   | H300 8m/本 120日 無 無      |    |   | 0      | 0      | 0       | WB251760 |     |
|       |          |                         | 本  |   | 4      | 7,142  | 28,568  | 単一       | 86号 |
|       | 敷鉄板賃料    | 22×1524×6096 無 120日 無 無 |    |   | 0      | 0      | 0       | WB253630 |     |
|       |          |                         | 枚  |   | 12     | 9,360  | 112,320 | 単一       | 87号 |
|       | 整備料・保証料  |                         |    |   | 0      | 0      | 0       |          |     |
|       |          |                         | t  |   | 26.688 | 1,800  | 48,038  |          |     |
|       | 補強鋼材     |                         |    |   | 0      |        | 0       |          |     |
|       |          |                         | 式  |   | 1      |        | 56,000  |          |     |
|       | 諸雑費（まるめ） |                         |    |   | 0      |        | 0       |          |     |
|       |          |                         | 式  |   | 1      |        | 94      |          |     |
|       | 計        |                         |    |   |        |        | 0       |          |     |
|       |          |                         |    |   |        |        | 287,900 |          |     |
|       | 単価       |                         |    |   |        |        | 0       |          |     |
|       |          |                         |    |   |        |        | 287,900 | 円/式      |     |
|       |          |                         |    |   |        |        |         |          |     |
|       |          |                         |    |   |        |        |         |          |     |

## 参考資料 (2)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一65号 | コーミング材運搬費                 |                                                  | 単位 | 式      | 数量    | 0       | 単価       | 0       |
|-------|---------------------------|--------------------------------------------------|----|--------|-------|---------|----------|---------|
|       | 名称                        | 規格                                               | 単位 | 数量     | 単価    | 金額      |          | 270,616 |
|       | 仮設材等の積み込み、取卸し費            | 積み込み、取卸し(片道分)                                    |    | 0      | 0     | 0       | WB010030 |         |
|       |                           |                                                  | t  | 53.376 | 1,500 | 80,064  | 単一 88号   |         |
|       | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.9km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 |    | 0      | 0     | 0       | WB010020 |         |
|       |                           |                                                  | t  | 53.376 | 3,570 | 190,552 | 単一 89号   |         |
|       | 計                         |                                                  |    |        |       | 0       |          |         |
|       |                           |                                                  |    |        |       | 270,616 |          |         |
|       | 単価                        |                                                  |    |        |       | 0       |          |         |
|       |                           |                                                  |    |        |       | 270,616 | 円/式      |         |
|       |                           |                                                  |    |        |       |         |          |         |
|       |                           |                                                  |    |        |       |         |          |         |
|       |                           |                                                  |    |        |       |         |          |         |
|       |                           |                                                  |    |        |       |         |          |         |
|       |                           |                                                  |    |        |       |         |          |         |
|       |                           |                                                  |    |        |       |         |          |         |
|       |                           |                                                  |    |        |       |         |          |         |
|       |                           |                                                  |    |        |       |         |          |         |
|       |                           |                                                  |    |        |       |         |          |         |
|       |                           |                                                  |    |        |       |         |          |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-66号 | 運搬費           |            | 単位 | 回  | 数量     | 0       | 1 | 単価  | 0 |
|-------|---------------|------------|----|----|--------|---------|---|-----|---|
| 名称    |               | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      |   | 摘要  |   |
|       | 低床トレーラー(20t積) | ストックヤード～現場 |    | 0  | 0      | 0       |   |     |   |
|       |               |            | 台  | 3  | 62,000 | 186,000 |   |     |   |
|       | 低床トレーラー(20t積) | ストックヤード～現場 |    | 0  | 0      | 0       |   |     |   |
|       |               |            | 台  | 8  | 62,000 | 496,000 |   |     |   |
|       | 低床トレーラー(20t積) | ストックヤード～現場 |    | 0  | 0      | 0       |   |     |   |
|       |               |            | 台  | 2  | 62,000 | 124,000 |   |     |   |
|       | トラック(10t積)    | ストックヤード～現場 |    | 0  | 0      | 0       |   |     |   |
|       |               |            | 台  | 2  | 38,000 | 76,000  |   |     |   |
|       | トラック(10t積)    | ストックヤード～現場 |    | 0  | 0      | 0       |   |     |   |
|       |               |            | 台  | 2  | 38,000 | 76,000  |   |     |   |
|       | トラック(10t積)    | ストックヤード～現場 |    | 0  | 0      | 0       |   |     |   |
|       |               |            | 台  | 1  | 38,000 | 38,000  |   |     |   |
|       | 計             |            |    |    |        | 0       |   |     |   |
|       |               |            |    |    |        | 996,000 |   |     |   |
|       | 単価            |            |    |    |        | 0       |   |     |   |
|       |               |            |    |    |        | 996,000 |   | 円/回 |   |
|       |               |            |    |    |        |         |   |     |   |
|       |               |            |    |    |        |         |   |     |   |
|       |               |            |    |    |        |         |   |     |   |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-67号 | 荷卸し費 | 名称               | 規格   | 単位 | 回 | 数量      | 単価 | 金額      | 単価      | 概要 |
|-------|------|------------------|------|----|---|---------|----|---------|---------|----|
|       |      |                  |      |    |   | 0       |    |         | 0       |    |
|       |      |                  |      |    |   | 1       |    |         | 650,800 |    |
|       |      | 土木一般世話役          |      | 人  | 2 | 25,830  |    | 51,660  |         |    |
|       |      | とび工              |      | 人  | 6 | 24,465  |    | 146,790 |         |    |
|       |      | 特殊作業員            |      | 人  | 9 | 22,785  |    | 205,065 |         |    |
|       |      | ラフテレーンクレーン       | 70t吊 | 日  | 2 | 113,600 |    | 227,200 |         |    |
|       |      | 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |      | 式  | 1 |         |    | 20,085  |         |    |
|       |      | 計                |      |    |   |         |    | 0       |         |    |
|       |      | 単価               |      |    |   |         |    | 650,800 |         |    |
|       |      |                  |      |    |   |         |    | 0       |         |    |
|       |      |                  |      |    |   |         |    | 650,800 | 円/回     |    |
|       |      |                  |      |    |   |         |    |         |         |    |
|       |      |                  |      |    |   |         |    |         |         |    |
|       |      |                  |      |    |   |         |    |         |         |    |

## 参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一68号 | バックホウ船運転         | 1隻       | 単位 | 日  | 数量     | 0       | 単価 | 0        |
|-------|------------------|----------|----|----|--------|---------|----|----------|
| 名称    |                  | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要 |          |
|       | バックホウ搭載船損料       | PD台船 3連結 |    | 0  | 0      | 0       |    | WYB00059 |
|       |                  |          | 日  | 1  | 61,400 | 61,400  |    | 単一 90号   |
|       | 高級船員             |          |    | 0  | 0      | 0       |    |          |
|       |                  |          | 人  | 1  | 31,815 | 31,815  |    |          |
|       | 普通船員             |          |    | 0  | 0      | 0       |    |          |
|       |                  |          | 人  | 2  | 23,520 | 47,040  |    |          |
|       | 軽油               | 1. 2号    |    | 0  | 0      | 0       |    |          |
|       |                  |          | L  | 12 | 139    | 1,668   |    |          |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |          |    | 0  |        | 0       |    |          |
|       |                  |          | 式  | 1  |        | 3,877   |    |          |
|       | 計                |          |    |    |        | 0       |    |          |
|       |                  |          |    |    |        | 145,800 |    |          |
|       | 単価               |          |    |    |        | 0       |    |          |
|       |                  |          |    |    |        | 145,800 |    | 円/日      |
|       |                  |          |    |    |        |         |    |          |
|       |                  |          |    |    |        |         |    |          |
|       |                  |          |    |    |        |         |    |          |
|       |                  |          |    |    |        |         |    |          |

## 参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一69号 | 土運船運転            | 2隻       | 単位 | 日  | 数量     | 0      | 0        |
|-------|------------------|----------|----|----|--------|--------|----------|
| 名称    |                  | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |
|       | 土運船損料            | PD台船 4連結 |    | 0  | 0      | 0      | WYB00005 |
|       |                  |          | 日  | 1  | 40,500 | 40,500 | 単一 91号   |
|       | 普通船員             |          |    | 0  | 0      | 0      |          |
|       |                  |          | 人  | 1  | 23,520 | 23,520 |          |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |          |    | 0  |        | 0      |          |
|       |                  |          | 式  | 1  |        | 1,170  |          |
|       | 計                |          |    |    |        | 0      |          |
|       |                  |          |    |    |        | 65,190 |          |
|       | 単価               |          |    |    |        | 0      |          |
|       |                  |          |    |    |        | 65,190 | 円/日      |
|       |                  |          |    |    |        |        |          |
|       |                  |          |    |    |        |        |          |
|       |                  |          |    |    |        |        |          |
|       |                  |          |    |    |        |        |          |
|       |                  |          |    |    |        |        |          |



## 参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一70号    | 作業船運転 | FRP 25PS | 単位 | 日    | 数量     | 0      | 0   |
|----------|-------|----------|----|------|--------|--------|-----|
| 名称       |       | 規格       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |
| 普通船員     |       |          | 人  | 1    | 23,520 | 23,520 |     |
| 船舶損料     |       | FRP 25PS | 日  | 1.25 | 8,000  | 10,000 |     |
| 燃料       |       | 混合油      | L  | 18   | 158    | 2,844  |     |
| 諸雑費（まるめ） |       |          | 式  | 1    |        | 6      |     |
| 計        |       |          |    |      |        | 36,370 |     |
| 単価       |       |          |    |      |        | 36,370 | 円/日 |
|          |       |          |    |      |        |        |     |
|          |       |          |    |      |        |        |     |
|          |       |          |    |      |        |        |     |
|          |       |          |    |      |        |        |     |
|          |       |          |    |      |        |        |     |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一71号 | 引船運転      | 鋼 D 100PS      | 単位  | 日    | 数量     | 0      | 0   |
|-------|-----------|----------------|-----|------|--------|--------|-----|
| 名称    |           | 規格             | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |
|       | 高級船員      |                | 人   | 1    | 31,815 | 31,815 |     |
|       | 引船 [鋼製]   | D 100PS型 4.9GT | 供用日 | 1.25 | 14,100 | 17,625 |     |
|       | 重油        | A重油 (ローリー)     | L   | 64   | 86.7   | 5,548  |     |
|       | 諸雑費 (まるめ) |                | 式   | 1    |        | 2      |     |
|       | 計         |                |     |      |        | 0      |     |
|       | 単価        |                |     |      |        | 54,990 | 円/日 |
|       |           |                |     |      |        | 0      |     |
|       |           |                |     |      |        | 54,990 |     |
|       |           |                |     |      |        |        |     |
|       |           |                |     |      |        |        |     |
|       |           |                |     |      |        |        |     |
|       |           |                |     |      |        |        |     |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2022. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-72号 | 延伸スパット取付・取外し     | 単位       | 回   | 数量     | 0      | 1       | 単価  | 0  |
|-------|------------------|----------|-----|--------|--------|---------|-----|----|
| 名称    |                  | 規格       |     | 単位     | 数量     | 単価      | 金額  | 摘要 |
|       | とび工              |          |     | 0      | 0      | 0       |     |    |
|       | 普通船員             | 人        | 0.8 | 24,465 | 19,572 | 0       |     |    |
|       | ラフテレーンクレーン       | 人        | 1.6 | 23,520 | 37,632 | 0       |     |    |
|       | スパット損料           | 回        | 2   | 18,000 | 36,000 | 0       |     |    |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>5% | 60角×3.0m | 0   | 0      | 0      |         |     |    |
|       |                  | 本        | 2   | 15,000 | 30,000 |         |     |    |
|       |                  | 式        | 1   |        | 2,796  | 0       |     |    |
|       | 計                |          |     |        |        | 0       |     |    |
|       | 単価               |          |     |        |        | 126,000 |     |    |
|       |                  |          |     |        |        | 0       |     |    |
|       |                  |          |     |        |        | 126,000 | 円/回 |    |
|       |                  |          |     |        |        |         |     |    |
|       |                  |          |     |        |        |         |     |    |
|       |                  |          |     |        |        |         |     |    |

### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-73号 | バックホウ搭載船損料      | PD台船 3連結            | 単位 | 日  | 数量     | 0      | 1 | 単価  | 0      |
|-------|-----------------|---------------------|----|----|--------|--------|---|-----|--------|
| 名称    |                 | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     |   | 摘要  |        |
|       | 組立台船損料 (PDⅡ型)   | 13. m×2. 5m×1. 7m/隻 |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | U  | 3  | 10,000 | 30,000 |   |     | 61,400 |
|       | ボラード損料          |                     |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 個  | 4  | 100    | 400    |   |     |        |
|       | デッキエンドローラー損料    |                     |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 個  | 4  | 1,200  | 4,800  |   |     |        |
|       | ウインチ損料          |                     |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 組  | 2  | 4,500  | 9,000  |   |     |        |
|       | スパット、スパットキーパー損料 |                     |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 組  | 2  | 5,000  | 10,000 |   |     |        |
|       | 防舷材（ペンドル）損料     |                     |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 個  | 10 | 50     | 500    |   |     |        |
|       | 重機養生厚板材         |                     |    | 0  |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 式  | 1  |        | 1,000  |   |     |        |
|       | クローラ輪止用鋼材       |                     |    | 0  |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 式  | 1  |        | 1,000  |   |     |        |
|       | 雑材料             | (本体+備品)×8%+まるめ      |    | 0  |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 式  | 1  |        | 4,700  |   |     |        |
|       | 計               |                     |    |    |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     |    |    |        | 61,400 |   |     |        |
|       | 単価              |                     |    |    |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     |    |    |        | 61,400 |   | 円/日 |        |

### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-74号         | バックホウ運転        | 山積0.8m3 | 単位   | 日      | 数量     | 0      | 0   |
|---------------|----------------|---------|------|--------|--------|--------|-----|
| 名称            | 規格             | 単位      | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要     |     |
| 運転手（特殊）       |                |         | 0    | 0      | 0      |        |     |
|               |                | 人       | 1    | 22,680 | 22,680 |        |     |
| バックホウ賃料       | 山積0.8m3 保証料外含む |         | 0    | 0      | 0      |        |     |
|               |                | 日       | 1.25 | 21,000 | 26,250 |        |     |
| エクステンションアーム賃料 | L=3.0m         |         | 0    | 0      | 0      |        |     |
|               |                | 日       | 1.25 | 6,000  | 7,500  |        |     |
| 軽油            | 1. 2号          |         | 0    | 0      | 0      |        |     |
|               |                | L       | 168  | 138    | 23,184 |        |     |
| ICT建設機械経費加算額  |                |         | 0    | 0      | 0      |        |     |
|               |                | 日       | 1.25 | 13,000 | 16,250 |        |     |
| 諸雑費（まるめ）      |                |         | 0    |        | 0      |        |     |
|               |                | 式       | 1    |        | 6      |        |     |
| 計             |                |         |      |        |        | 0      |     |
|               |                |         |      |        |        | 95,870 |     |
| 単価            |                |         |      |        |        | 0      |     |
|               |                |         |      |        |        | 95,870 | 円/日 |
|               |                |         |      |        |        |        |     |
|               |                |         |      |        |        |        |     |
|               |                |         |      |        |        |        |     |

### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-75号            | 汚濁防止フェンス設置・撤去 | 設置・撤去 | 単位  | m      | 数量      | 100 | 単価 | 2,713    |
|------------------|---------------|-------|-----|--------|---------|-----|----|----------|
| 名称               | 規格            | 単位    | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |    |          |
| 土木一般世話役          |               | 人     | 2.2 | 25,830 | 56,826  |     |    |          |
| 普通作業員            |               | 人     | 5.4 | 19,320 | 104,328 |     |    |          |
| バックホウ（クローラ型）運転   |               | 日     | 2.2 | 46,500 | 102,300 |     |    | WK250550 |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>3% |               | 式     | 1   |        | 7,846   |     |    | 単一 92号   |
| 計                |               |       |     |        | 271,300 |     |    |          |
| 単価               |               |       |     |        | 2,713   |     |    | 円/m      |
|                  |               |       |     |        |         |     |    |          |
|                  |               |       |     |        |         |     |    |          |
|                  |               |       |     |        |         |     |    |          |
|                  |               |       |     |        |         |     |    |          |
|                  |               |       |     |        |         |     |    |          |

### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-76号       | 潜水コンプレッサー運転 | 単位    | 日 | 数量 | 0     | 1     | 単価     | 0   |
|-------------|-------------|-------|---|----|-------|-------|--------|-----|
| 名称          |             | 規格    |   | 単位 | 数量    | 単価    | 金額     | 摘要  |
| 潜水コンプレッサー損料 |             |       | 日 | 0  | 0     | 0     | 0      |     |
| 貯気空気タンク損料   |             |       | 日 | 1  | 5,000 | 5,000 | 5,000  |     |
| 空気清浄機損料     |             |       | 日 | 1  | 700   | 700   | 700    |     |
| 軽油          |             | 1. 2号 |   | 0  | 0     | 0     | 0      |     |
|             |             |       | L | 24 | 138   | 3,312 | 3,312  |     |
| 諸雑費（まるめ）    |             |       |   | 0  |       |       | 0      |     |
|             |             |       | 式 | 1  |       |       | 8      |     |
| 計           |             |       |   |    |       |       | 0      |     |
|             |             |       |   |    |       |       | 10,520 |     |
| 単価          |             |       |   |    |       |       | 0      |     |
|             |             |       |   |    |       |       | 10,520 | 円/日 |
|             |             |       |   |    |       |       |        |     |
|             |             |       |   |    |       |       |        |     |
|             |             |       |   |    |       |       |        |     |
|             |             |       |   |    |       |       |        |     |

### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-77号    | 作業船運転 | FRP 25PS | 単位 | 日    | 数量     | 0      | 0   |
|----------|-------|----------|----|------|--------|--------|-----|
| 名称       |       | 規格       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |
| 普通船員     |       |          | 人  | 1    | 23,520 | 23,520 |     |
| 船舶損料     |       | FRP 25PS | 日  | 1.25 | 8,000  | 10,000 |     |
| 燃料       |       | 混合油      | L  | 56   | 158    | 8,848  |     |
| 諸雑費（まるめ） |       |          | 式  | 1    |        | 2      |     |
| 計        |       |          |    |      |        | 42,370 |     |
| 単価       |       |          |    |      |        | 42,370 | 円/日 |
|          |       |          |    |      |        |        |     |
|          |       |          |    |      |        |        |     |
|          |       |          |    |      |        |        |     |
|          |       |          |    |      |        |        |     |
|          |       |          |    |      |        |        |     |



### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-78号 | バックホウ搭載船損料      | PD台船 3連結            | 単位 | 日  | 数量     | 0      | 1 | 単価  | 0      |
|-------|-----------------|---------------------|----|----|--------|--------|---|-----|--------|
| 名称    |                 | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     |   | 摘要  |        |
|       | 組立台船損料（PDⅡ型）    | 13. m×2. 5m×1. 7m/隻 |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | U  | 3  | 10,000 | 30,000 |   |     | 61,400 |
|       | ボラード損料          |                     |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 個  | 4  | 100    | 400    |   |     |        |
|       | デッキエンドローラー損料    |                     |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 個  | 4  | 1,200  | 4,800  |   |     |        |
|       | ウインチ損料          |                     |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 組  | 2  | 4,500  | 9,000  |   |     |        |
|       | スパット、スパットキーパー損料 |                     |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 組  | 2  | 5,000  | 10,000 |   |     |        |
|       | 防舷材（ペンドル）損料     |                     |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 個  | 10 | 50     | 500    |   |     |        |
|       | 重機養生厚板材         |                     |    | 0  |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 式  | 1  |        | 1,000  |   |     |        |
|       | クローラ輪止用鋼材       |                     |    | 0  |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 式  | 1  |        | 1,000  |   |     |        |
|       | 雑材料             | (本体+備品)×8%+まるめ      |    | 0  |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     | 式  | 1  |        | 4,700  |   |     |        |
|       | 計               |                     |    |    |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     |    |    |        | 61,400 |   |     |        |
|       | 単価              |                     |    |    |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                     |    |    |        | 61,400 |   | 円/日 |        |

### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-79号         | バックホウ運転 | 山積0.8m3        | 単位 | 日  | 数量   | 0      | 単価     | 0   |
|---------------|---------|----------------|----|----|------|--------|--------|-----|
| 名称            |         | 規格             |    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |
| 運転手（特殊）       |         |                |    |    | 0    | 0      | 0      |     |
|               |         |                |    | 人  | 1    | 22,680 | 22,680 |     |
| バックホウ賃料       |         | 山積0.8m3 保証料外含む |    |    | 0    | 0      | 0      |     |
|               |         |                |    | 日  | 1.25 | 21,000 | 26,250 |     |
| エクステンションアーム賃料 |         | L=3.0m         |    |    | 0    | 0      | 0      |     |
|               |         |                |    | 日  | 1.25 | 6,000  | 7,500  |     |
| 軽油            |         | 1. 2号          |    |    | 0    | 0      | 0      |     |
|               |         |                |    | L  | 168  | 138    | 23,184 |     |
| ICT建設機械経費加算額  |         |                |    |    | 0    | 0      | 0      |     |
|               |         |                |    | 日  | 1.25 | 13,000 | 16,250 |     |
| 諸雑費（まるめ）      |         |                |    |    | 0    |        | 0      |     |
|               |         |                |    | 式  | 1    |        | 6      |     |
| 計             |         |                |    |    |      |        | 0      |     |
|               |         |                |    |    |      |        | 95,870 |     |
| 単価            |         |                |    |    |      |        | 0      |     |
|               |         |                |    |    |      |        | 95,870 | 円/日 |
|               |         |                |    |    |      |        |        |     |
|               |         |                |    |    |      |        |        |     |
|               |         |                |    |    |      |        |        |     |

### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一80号 | 作業船運転    | FRP 25PS | 単位 | 日    | 数量     | 0      | 0   |
|-------|----------|----------|----|------|--------|--------|-----|
| 名称    |          | 規格       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |
|       | 普通船員     |          | 人  | 1    | 23,520 | 23,520 |     |
|       | 船舶損料     | FRP 25PS | 日  | 1.25 | 8,000  | 10,000 |     |
|       | 燃料       | 混合油      | L  | 56   | 158    | 8,848  |     |
|       | 諸雑費（まるめ） |          | 式  | 1    |        | 2      |     |
|       | 計        |          |    |      |        | 42,370 |     |
|       | 単価       |          |    |      |        | 42,370 | 円/日 |
|       |          |          |    |      |        |        |     |
|       |          |          |    |      |        |        |     |
|       |          |          |    |      |        |        |     |
|       |          |          |    |      |        |        |     |
|       |          |          |    |      |        |        |     |

### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-81号 | バックホウ搭載船損料      | PD台船 3連結         | 単位 | 日  | 数量     | 0      | 1 | 単価  | 0      |
|-------|-----------------|------------------|----|----|--------|--------|---|-----|--------|
| 名称    |                 | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     |   | 摘要  |        |
|       | 組立台船損料（PDⅡ型）    | 13.m×2.5m×1.7m/隻 |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | U  | 3  | 10,000 | 30,000 |   |     | 61,400 |
|       | ボラード損料          |                  |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 個  | 4  | 100    | 400    |   |     |        |
|       | デッキエンドローラー損料    |                  |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 個  | 4  | 1,200  | 4,800  |   |     |        |
|       | ウインチ損料          |                  |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 組  | 2  | 4,500  | 9,000  |   |     |        |
|       | スパット、スパットキーパー損料 |                  |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 組  | 2  | 5,000  | 10,000 |   |     |        |
|       | 防舷材（ペンドル）損料     |                  |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 個  | 10 | 50     | 500    |   |     |        |
|       | 重機養生厚板材         |                  |    | 0  |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 式  | 1  |        | 1,000  |   |     |        |
|       | クローラ輪止用鋼材       |                  |    | 0  |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 式  | 1  |        | 1,000  |   |     |        |
|       | 雑材料             | (本体+備品)×8%+まるめ   |    | 0  |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 式  | 1  |        | 4,700  |   |     |        |
|       | 計               |                  |    |    |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  |    |    |        | 61,400 |   |     |        |
|       | 単価              |                  |    |    |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  |    |    |        | 61,400 |   | 円/日 |        |

### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-82号            | 艀装費 | 規格              | 単位 | 式 | 数量 | 単価     | 金額     | 単価  | 0        |
|------------------|-----|-----------------|----|---|----|--------|--------|-----|----------|
| 名称               |     |                 | 単位 | 式 | 数量 | 単価     | 金額     |     | 0        |
| 溶接工              |     |                 |    |   | 0  | 0      | 0      |     |          |
|                  |     |                 | 人  |   | 1  | 26,145 | 26,145 |     | 87,850   |
| 普通作業員            |     |                 |    |   | 0  | 0      | 0      |     |          |
|                  |     |                 | 人  |   | 1  | 19,320 | 19,320 |     |          |
| 発電ウエルダー運転        |     | 7.5kW、250A      |    |   | 0  | 0      | 0      |     | WYB00016 |
|                  |     |                 | 日  |   | 1  | 10,120 | 10,120 |     | 単- 93号   |
| 鋼材費              |     | 補強座             |    |   | 0  |        | 0      |     |          |
|                  |     |                 | 式  |   | 1  |        | 25,000 |     |          |
| 消耗品              |     | 酸素、アセチレンガス、溶接棒外 |    |   | 0  |        | 0      |     |          |
|                  |     |                 | 式  |   | 1  |        | 5,000  |     |          |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |     |                 |    |   | 0  |        | 0      |     |          |
|                  |     |                 | 式  |   | 1  |        | 2,265  |     |          |
| 計                |     |                 |    |   |    |        | 0      |     |          |
|                  |     |                 |    |   |    |        | 87,850 |     |          |
| 単価               |     |                 |    |   |    |        | 0      |     |          |
|                  |     |                 |    |   |    |        | 87,850 | 円/式 |          |
|                  |     |                 |    |   |    |        |        |     |          |
|                  |     |                 |    |   |    |        |        |     |          |
|                  |     |                 |    |   |    |        |        |     |          |

### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-83号 | 潜水コンプレッサー運転 | 吐出し空気量 210L/min | 単位 | 日  | 数量    | 0      | 1 | 単価  | 0      |
|-------|-------------|-----------------|----|----|-------|--------|---|-----|--------|
| 名称    |             | 規格              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     |   | 摘要  |        |
|       | 潜水コンプレッサー損料 |                 |    | 0  | 0     | 0      |   |     |        |
|       |             |                 | 日  | 1  | 5,000 | 5,000  |   |     | 10,520 |
|       | 貯気空気タンク損料   |                 |    | 0  | 0     | 0      |   |     |        |
|       |             |                 | 日  | 1  | 1,500 | 1,500  |   |     |        |
|       | 空気清浄機損料     |                 |    | 0  | 0     | 0      |   |     |        |
|       |             |                 | 日  | 1  | 700   | 700    |   |     |        |
|       | 軽油          | 1. 2号           |    | 0  | 0     | 0      |   |     |        |
|       |             |                 | L  | 24 | 138   | 3,312  |   |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）    |                 |    | 0  |       | 0      |   |     |        |
|       |             |                 | 式  | 1  |       | 8      |   |     |        |
|       | 計           |                 |    |    |       | 0      |   |     |        |
|       |             |                 |    |    |       | 10,520 |   |     |        |
|       | 単価          |                 |    |    |       | 0      |   |     |        |
|       |             |                 |    |    |       | 10,520 |   | 円/日 |        |
|       |             |                 |    |    |       |        |   |     |        |
|       |             |                 |    |    |       |        |   |     |        |
|       |             |                 |    |    |       |        |   |     |        |
|       |             |                 |    |    |       |        |   |     |        |

### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-84号 | 溶接機運転        | 7.5kW、250A | 単位 | 台  | 数量    | 0      | 0   |
|-------|--------------|------------|----|----|-------|--------|-----|
| 名称    |              | 規格         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要  |
|       | 溶接機賃料        | 7.5kW、250A |    | 0  | 0     | 0      |     |
|       |              |            | 日  | 1  | 5,800 | 5,800  |     |
|       | 溶接用ケーブル(+、-) | 20m/本      |    | 0  | 0     | 0      |     |
|       |              |            | 本  | 2  | 500   | 1,000  |     |
|       | 軽油           | 1. 2号      |    | 0  | 0     | 0      |     |
|       |              |            | L  | 24 | 138   | 3,312  |     |
|       | 諸雑費（まるめ）     |            |    | 0  |       | 0      |     |
|       |              |            | 式  | 1  |       | 8      |     |
|       | 計            |            |    |    |       | 0      |     |
|       |              |            |    |    |       | 10,120 |     |
|       | 単価           |            |    |    |       | 0      |     |
|       |              |            |    |    |       | 10,120 | 円/台 |
|       |              |            |    |    |       |        |     |
|       |              |            |    |    |       |        |     |
|       |              |            |    |    |       |        |     |
|       |              |            |    |    |       |        |     |
|       |              |            |    |    |       |        |     |

### 参考資料（3）

|          |        |                     |    |       |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------|--------|---------------------|----|-------|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単-85号    | H形鋼杭賃料 | H300 12m/本 120日 無 無 | 単位 | 本     | 数量    |        | 1                          | 10,720                                |
| 名称       |        | 規格                  | 単位 | 数量    | 単価    | 金額     | 摘要                         |                                       |
| H形鋼（杭用）  |        | 300型（93kg/m）        | t  | 1.116 | 9,600 | 10,713 |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |        |                     | 式  | 1     |       | 7      |                            |                                       |
| 計        |        |                     |    |       |       | 10,720 |                            |                                       |
| 単価       |        |                     |    |       |       | 10,720 | 円/本                        |                                       |

|          |        |                    |    |       |       |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------|--------|--------------------|----|-------|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単-86号    | H形鋼杭賃料 | H300 8m/本 120日 無 無 | 単位 | 本     | 数量    |       | 1                          | 7,142                                 |
| 名称       |        | 規格                 | 単位 | 数量    | 単価    | 金額    | 摘要                         |                                       |
| H形鋼（杭用）  |        | 300型（93kg/m）       | t  | 0.744 | 9,600 | 7,142 |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |        |                    | 式  | 1     |       | 0     |                            |                                       |
| 計        |        |                    |    |       |       | 7,142 |                            |                                       |
| 単価       |        |                    |    |       |       | 7,142 | 円/本                        |                                       |



### 参考資料（3）

|          |       |                         |    |    |       |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------|-------|-------------------------|----|----|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単-87号    | 敷鉄板賃料 | 22×1524×6096 無 120日 無 無 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価                         | 9,360                                 |
| 名称       |       | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                         |                                       |
| 敷き鉄板賃料   |       | 22×1524×6096            | 枚  | 1  | 9,360 | 9,360 |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |       |                         | 式  | 1  |       | 0     |                            |                                       |
| 計        |       |                         |    |    |       | 9,360 |                            |                                       |
| 単価       |       |                         |    |    |       | 9,360 | 円/枚                        |                                       |

|                |               |              |    |    |       |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------------|---------------|--------------|----|----|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単-88号          | 仮設材等の積込み、取卸し費 | 積込み、取卸し(片道分) | 単位 | t  | 数量    | 1     | 単価                         | 1,500                                 |
| 名称             |               | 規格           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                         |                                       |
| 積込み、取卸し費（仮設材等） |               |              | t  | 1  | 1,500 | 1,500 |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ）       |               |              | 式  | 1  |       | 0     |                            |                                       |
| 計              |               |              |    |    |       | 1,500 |                            |                                       |
| 単価             |               |              |    |    |       | 1,500 | 円/t                        |                                       |

### 参考資料 (3)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-89号    | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.9km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t     | 数量    | 1   | 単価 | 3,570 |
|----------|--------------------------|--------------------------------------------------|----|-------|-------|-----|----|-------|
| 名称       | 規格                       | 単位                                               | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |    |       |
| 基本運賃区分B  | 製品長12m以内 20kmまで          | t                                                | 1  | 3,570 | 3,570 |     |    |       |
| 諸雑費(まるめ) |                          | 式                                                | 1  |       | 0     |     |    |       |
| 計        |                          |                                                  |    |       | 3,570 |     |    |       |
| 単価       |                          |                                                  |    |       | 3,570 | 円/t |    |       |
|          |                          |                                                  |    |       |       |     |    |       |
|          |                          |                                                  |    |       |       |     |    |       |
|          |                          |                                                  |    |       |       |     |    |       |
|          |                          |                                                  |    |       |       |     |    |       |
|          |                          |                                                  |    |       |       |     |    |       |
|          |                          |                                                  |    |       |       |     |    |       |
|          |                          |                                                  |    |       |       |     |    |       |
|          |                          |                                                  |    |       |       |     |    |       |

### 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-90号 | バックホウ搭載船損料      | PD台船 3連結         | 単位 | 日  | 数量     | 0      | 1 | 単価  | 0      |
|-------|-----------------|------------------|----|----|--------|--------|---|-----|--------|
| 名称    |                 | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     |   | 摘要  |        |
|       | 組立台船損料（PDⅡ型）    | 13.m×2.5m×1.7m/隻 |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | U  | 3  | 10,000 | 30,000 |   |     | 61,400 |
|       | ボラード損料          |                  |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 個  | 4  | 100    | 400    |   |     |        |
|       | デッキエンドローラー損料    |                  |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 個  | 4  | 1,200  | 4,800  |   |     |        |
|       | ウインチ損料          |                  |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 組  | 2  | 4,500  | 9,000  |   |     |        |
|       | スパット、スパットキーパー損料 |                  |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 組  | 2  | 5,000  | 10,000 |   |     |        |
|       | 防舷材（ペンドル）損料     |                  |    | 0  | 0      | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 個  | 10 | 50     | 500    |   |     |        |
|       | 重機養生厚板材         |                  |    | 0  |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 式  | 1  |        | 1,000  |   |     |        |
|       | クローラ輪止用鋼材       |                  |    | 0  |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 式  | 1  |        | 1,000  |   |     |        |
|       | 雑材料             | (本体+備品)×8%+まるめ   |    | 0  |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  | 式  | 1  |        | 4,700  |   |     |        |
|       | 計               |                  |    |    |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  |    |    |        | 61,400 |   |     |        |
|       | 単価              |                  |    |    |        | 0      |   |     |        |
|       |                 |                  |    |    |        | 61,400 |   | 円/日 |        |

### 参考資料 (3)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-91号 | 土運船損料          | PD台船 4連結         | 単位 | 日  | 数量     | 0      | 1 | 単価  | 0 |
|-------|----------------|------------------|----|----|--------|--------|---|-----|---|
| 名称    |                | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     |   | 摘要  |   |
|       | 組立台船損料 (PDII型) | 13.m×2.5m×1.7m/隻 |    | 0  | 0      | 0      |   |     |   |
|       |                |                  | U  | 4  | 10,000 | 40,000 |   |     |   |
|       | ペンドル           |                  |    | 0  | 0      | 0      |   |     |   |
|       |                |                  | 個  | 10 | 50     | 500    |   |     |   |
|       | 計              |                  |    |    |        | 0      |   |     |   |
|       |                |                  |    |    |        | 40,500 |   |     |   |
|       | 単価             |                  |    |    |        | 0      |   |     |   |
|       |                |                  |    |    |        | 40,500 |   | 円/日 |   |
|       |                |                  |    |    |        |        |   |     |   |
|       |                |                  |    |    |        |        |   |     |   |
|       |                |                  |    |    |        |        |   |     |   |
|       |                |                  |    |    |        |        |   |     |   |
|       |                |                  |    |    |        |        |   |     |   |
|       |                |                  |    |    |        |        |   |     |   |
|       |                |                  |    |    |        |        |   |     |   |
|       |                |                  |    |    |        |        |   |     |   |

# 参考資料（４）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-92号                     | バックホウ（クローラ型）運転                  | 単位 | 日    | 数量     | 単価     | 金額  | 単価 | 46,500 |
|---------------------------|---------------------------------|----|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称                        | 規格                              | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 運転手（特殊）                   |                                 | 人  | 1    | 22,680 | 22,680 |     |    |        |
| 軽油                        | 1. 2号                           | L  | 83   | 138    | 11,454 |     |    |        |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1.03 | 12,000 | 12,360 |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ）                  |                                 | 式  | 1    |        | 6      |     |    |        |
| 計                         |                                 |    |      |        | 46,500 |     |    |        |
| 単価                        |                                 |    |      |        | 46,500 | 円/日 |    |        |
|                           |                                 |    |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |    |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |    |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |    |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |    |      |        |        |     |    |        |

# 参考資料（４）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-93号        | 発電ウエルダー運転  | 7.5kW、250A | 単位 | 日     | 数量     | 0  | 単価  | 0      |
|--------------|------------|------------|----|-------|--------|----|-----|--------|
| 名称           | 規格         | 単位         | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要 |     |        |
| 溶接機賃料        | 7.5kW、250A | 日          | 0  | 0     | 0      |    |     |        |
|              |            | 日          | 1  | 5,800 | 5,800  |    |     | 10,120 |
| 溶接用ケーブル(+、-) | 20m/本      | 本          | 0  | 0     | 0      |    |     |        |
|              |            | 本          | 2  | 500   | 1,000  |    |     |        |
| 軽油           | 1. 2号      | L          | 0  | 0     | 0      |    |     |        |
|              |            | L          | 24 | 138   | 3,312  |    |     |        |
| 諸雑費（まるめ）     |            | 式          | 0  |       | 0      |    |     |        |
|              |            | 式          | 1  |       | 8      |    |     |        |
| 計            |            |            |    |       | 0      |    |     |        |
|              |            |            |    |       | 10,120 |    |     |        |
| 単価           |            |            |    |       | 0      |    |     |        |
|              |            |            |    |       | 10,120 |    | 円/日 |        |
|              |            |            |    |       |        |    |     |        |
|              |            |            |    |       |        |    |     |        |
|              |            |            |    |       |        |    |     |        |
|              |            |            |    |       |        |    |     |        |
|              |            |            |    |       |        |    |     |        |